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kontakto

teroro

tiniai rišasi 
svarbiausiu

eilė seno-
Lyda, Aš-
Krėva ir

Saugumo Įrengimai Bus 
Įrengti Iki Birželio Mėnesio

dienos 
plačiau

gas dalykas, jei kiekviena 
tuviška kolonija aktyviai 
jungiu į šį vajų ir pravestų 
kliavas Lietuvos laisvinimo

tarptautiniam foru- 1
su

Būtų tikrai gražus ir įspūdin- 
lie-

minga*.
Anot tos patarlės: sauso nie

kas neklauso. Panašiai yra ir su į 
mūsų pastangomis pagelbėti Lie Į 
tu vos žmonėms atsikratyti rau- r, • t • . 
dLuių iungo. Lėšos reikalingos, Seni Lietuvos Plotai
visur: Informavimui amerikie ' KuriUOSC Viešpatauja 
čiu visuomenės, gynimui Lietu- i ur> Ii
v* bylos tarptautiniam foru-|Tarybų Baltgudija 
me, palaikymui 
mūsų vyriausybės įstaigomis, iš
kėlimui aikštėn raudonųjų mas- 

pavergtuose kraš- 
Visi šie darbai ar
šu pagrindiniu ir 
uždaviniu — grą

žinti Lietuvai laisvę.

tikslas yra su- VOL. XLV.curio 
Lietuvos laisvinimo 

reikalams. Visi mūsų tautiečiai 
^ra kviečiami prisidėti kiek kas 
išgali, kad šis vajus būtų sek- Didieji A

Kaip žinomd, visa 
vės Lietuvos centrų: 
mena, Naugardukas, 
kiti, Maskvos nuosprendžiu, ta
po priskirti prie sovietinės “Balt 
gudijos”. Tikrenybėje gi, ir tas 
sritis valdo importuoti masko
liai ir vykdo ten kcmunistinimo 
ir rusinimo akciją.

Istoriniai ir geografiniai, tie 
plotai yra surišti su Lietuva, 
bet šiuo metu jie yra aklai at
skirti nuo Lietuvos. Jokiai me
ninei grupei iš Vilniaus nelei
džiama aplankyti tų vietovių, 
netgi ir ten, kur esama lietu
viškai kalbančiu.

J TUMIAM
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Tures Apsigynimo Bazes
Planuoja Apsauga Miestams 

Nuo Priešo Raketinių Bombų

rin- 
rei- 

kalams ne vien tik Vasario 16 
minėjimuose, bet daug 
— kiekvieno tautiečio 

e, draugijų susirinki
muose, pramogose ir pan. Svar
bu yra, kad visi mūsų tautiečiai 
sudėtų tokią simbolišką auką 
tėvų krašto išlaisvinimui. __ __ 

Patyrę apie tai Lietuvos žmo
nės, tikrai apsidžiaugs, kad mes 
j u neužmiršom ir neapleidom. 
Toks mūsų sujudimas atkreiptų 
dėmesį ir amerikiečių spaudos 
bei valdžios atstovų. Jie irgi 
įvertins nuoširdžias lietuvių pa
stangas kuom nors prisidėt t pa
vergtųjų išlaisvinimui.

Taigi, nuo Vasario 1 dienos

Nauja Rakietų Bazė 
Prie Pacifiko

Naujoji bazė, kur bus bando
mos įvairios rakietos bei vai
ruojamieji sviediniai, steigiama 
San Diego, Calif, vietovėje. Vi
si planai 
ruošti.

Iki šiol 
kia

jau yra galutinai pa-1

Armijos personalas demonstruoja naują aliumi woią apvalkalą, pagamintą gaisrininkams iš nede
gamos medžiagos. Apvalkalas turi galvai gaubtuvą, veidui kaukę, kojines, pirštines ir rankoves, visa 
padaryta iš aliuminijy atausto nedegamo popieri aus. (

jais Amerikos Lietuvių Tarybos 
paskelbto vajaus.

— o —
Kaikurie žmonės pradėjo ne

rimauti del pasireiškusios "re
cesijos" ir padidėjusio bedarbių 
skaičiaus. Kaip toli ši "recesi
ja" nueis, ir ar nevirs ji į tikrą 
depresiją? — teiraujasi ne vie
nas. Valdžios žmonės ir šiaip 
biznio ekspertai atkreipia į tai 
nemažai dėmesio.

Kaikurias.jų išvadas bandysi
me patiekti suglaustoje formoje. 
Pasak tų ekspertų, dabartinė 
“recesija" yra tik laikinas reiš
kinys, taip sakant — poilsio pe
riodas. laike kurio bandoma iš
leisti susidariusį inventorių. 
Kompanijos buvo prigaminusios 
perdaug įvairių reikmenų ir ne 
visas jų spėjo išparduoti. Suma
žinus gamybą, sandėliai vėl ap- 
tuštės ir paskiau viskas pradės 
sukti normaliu tempu.

— o —
Recesijos aplamdymui atėjo į 

pagalbą ir federate valdžia, at- 
liuosuodama kreditus ir leisda
ma pirkti namus su mažesniais 
įmokėjimais. skirdama didesnes 
sumas pinigų naujų kelių pra- 
vedimul, uostų patobulinimui, 
valdžios pastatų budavojimuL

Ne gana to, pati valdžia išleis 
milžiniškas sumas pinigų nau
jos rūšies ginklams, pensijoms. 
Social Security, išlaikymui sa
vo aparato ir pan. 
bower pareikalavo 
dolerių biudžeto, 
gi, 1958-59 metais
daug didesnės ir sieks 86.7 bi
lionų dolerių.

Nesunku suprasti, jog išlei
džiant tiek pinigų, biznis negali 
suklupti. Visa kas yra reikalin
ga, tai kad žmonės nepradėtų 
baidytis šešėlių ir nepaliautų 
pirkę to, kas jiems yra reika
linga. ' >

panaši bazė jau vei- Siūk) įvesti Valdišką I JOnaS PeI^g JuilgtilUU Tautu
Cape Canaveral, Floridoje. Į Loteriją ir Padidinti ’ . , ..i?

Federal) Iždąties žemutinėje salėjo buvo ati
daryta 9 Sovietų pavergtų tau
tų paroda, kurioje vaizduojama 
bolševikų teroras, žmonių skur
das maskolių užgrobtose šalyse, į vizijos programoje, siūlė Ame- 
sovietinis imperializmas, trėmi- rikoje įsteigti valstybinO lote- 
mai ir vergų stovyklos Sibire, riją, kad
Ši paroda tęsis iki Vasario 19 plauktų į federalinį iždą, o ne į| 
dienos.

Iš New 
perkelti į 
skaičiuje ir į Chicagą. Mūsų 
korespondentas, rašydamas apie 
tą parodą, priminė, jog jai rei
kėjo surasti tinkamesnės patal
pos už geležinkelio stotį, kur 
žmonės skubėdami, neturi laiko 
ir galimybių kaip reikiant susi
pažinti su tais įdomiais doku
mentais.

Biudžeto direktorius Percival 
! F. Brundage, kalbėdamas tele- 
Į vizijos programoje, siūlė Ame-

Yorko ji manoma 1 
kitus miestus, tame

Ekspertas Grįžta iš Mažosios Azijos
Štai Ką Jis Rašo Apie Savo 
Patyrimus Izraeliujė ir Arabų 
Kraštuose

tuo būdu doleriai Į , ,------ - Gimęs ir mokslus ėjęs Chica-

Kalbėtojo nuomone, ameri-| 
kiečiai yra linkę rizikuoti lai-: 
mę, kuo dabar pasinaudoja pa-! 
dugnių gaivalai ir “gembleria-i 
vimo” organizacijos.

Pirmiau Nemėgo, o 
Apleidžia - Gailisi

Kai

buvoKol amerikiečiai-lakūnai 
Anglijos oro bazėse Margate ir 
Ramsgate vietovėse, vietos gy
ventojai neretai piktinosi ir 
šaukė “Go home, Yanks?”

Su tais "pasikeitimais" turis
tų, menininkų, televizijos pro
gramų, parlamentarų, studentų 
ir panašių elementų tarp Jung
tinių Valstybių ir Sovietų Są-' šiuo metu, kai buvo paskelb- 
jungos amerikiečiai tiek laimės, ta, kad amerikiečių karo avia- 
kiek Zablockis ant muilo. Iš Ru- cijos personalas perkeliamas iš 
sijos galės atvykti pas mus tik Margate ir Ramsgate j kitas ba- 
komunistų agentai, kurių tiks- zes, anglai nusiminė, nes 2,500 
las bus kleisti čia savąją pro- amerikiečių permetus šiose vie- 
pagandą. Amerikiečiai gi, nu- tovėse išleisdavo nuo keturių iki 
vykę, į Rusiją, pamatys ir nu
girs tik tą, ką jiems leis visur 
sekanti juos žvalgybininkai.

Bet keisčiausia skamba mas
kolių pasiūlymas, kad abi šalys
pasikeistų parlamentarinėm de- bent pasisvečiuoti, 
legacijom, tai yra, kad J. V. j 
Kongreso delegacija, aplankytų 
Rusiją, o Aukščiausio Sovieto 
delegacija padarytų vizitą Wa
shingtone.

Į Kitaip sakant, šis maskolių 
manevras yra nukreiptas į tai, 
kad J. V. Kongresas, kurį išren
ka žmonės demokratiniu būdu, 
atsistotų ant vienos papėdės su 
Aukščiausiu Sovietų, kurį pas
kiria ir aklai kontroliuoja Krem
liaus gengsteriai!

Į tokį pasiūlymą pasikeisti 
Į '‘parlamentarais" mūsų valsty
bės departamentas neatkreipė

šešių milionų dolerių.
Margate savivaldybė 

amerikiečiams kariams 
sveikinimo iškilmes, per
prašys vyrus kada nors atvykti

ruošia 
atsi- 

kurias

Prez. Eisen- 
73.9 bilionų 
Tikrenybėje 
išlaidos bus

— o —
Šiomis dienomis New Yorko 

geležinkelio Grand Central sto-

Radaras, Kuris Gali 
Siekti 3,000 Mylių

Generolas D. L. Putt, aviaci
jos departamento žinių telkimo 
vadovas, užtikrino, kad ameri
kiečių radaro sistema yra tiek 
ištobulinta, kad jau siekia 3,000 
mylių atstumus. Radaras šian
dien gali signalizuoti žaibinius 
rakietų skridimus.

Čechoslovakija dabar turi 13,- 
353,000 gyventojų. Metinis žmo-

jokio dėmesio. Gerai ir padarė. Į niy prieauglis siekia 61,000.

į_ siųstas kaipo Jungtinių Tautų 
specialistas į arabų kraštus ir 
Izraeliu. Jis ten jau išbuvo še
šetą mėnesių, mokindamas vie
tinius žmones technikos gudry
bių, taį yra kaip pasigaminti į- 
vairius įrankius, kaip operuoti 
mašinas, įrengti dirbtuves ir 
pan. r|

Savo laiške, kuris šiomis die
nomis pasiekė Chicagą, Jonas 
Petkūnas suminį įdomių daly
kų. Jis rašo:

Izraelis yra maža šalis. Ji. yra 
270 mylių ilgumo ir 75 mylių 
platumo. Dirbamos žemės ne- 
daug, nes ištisi plotai yra smė
lis. Čia yra trys žymesni mies- , , ,
tai: Haifa, Tel Aviv ir Jeruza- Popierinių Pagrindų 
lė. Gyventojų Izraelius turi j 
apie 2 milionus, iš jų apie 300,- i 
000 . yra pabėgėliai iš Europos. 
Nemažai yra atvykusių iš Ame
rikos, Afrikos ir kitų Azijos 
vietovių. Šalis varginga, ir jei
gu ne Amerikos žydų pagalba, 
ji būtų prapuolus kare su ara
bais.

Progų išvystyti pramonę atsi
rastų, bet trūksta amatininkų. 
Mano uždavinys išmokinti juos ' 
amatų, kad jie galėtų pasiga
minti reikalingus gyvenimui da
lykus.

Su automobiliu apvažiavau 
visą kraštą ir pamačiau kaip 
čia gyvena žmonės. Pastebėjau 
ūkių, kur auginama apelsinus 
(orendžius) ir laikoma 
gyvulių. Oras, šiltas, 
auga kaip Floridoje ar 
nijoje. Naujų namų 
auga. Tačiau visur jaučiasi ne-

I ramumas, kad gali kilti karas, šeinių apskr.) nebesą nei kirpy- 
Kalėdų metu buvau nu važia-(klos, nei pirties, nei skaityklos.

įvairių 
viskas 

Califcr- 
statyba

Midwert latwUbrafy Cmhr, Gttarn

kininkas Holma nD. Pettit 
reikalauja, kad vyriausybė 
delsiant įvykdytų viską, kai 

Washington. — Civilės apsau- Ii civilius gyventojus apsai 
gos vadovybės patarėjų komi- atominiais ginklais puolimo 
tetas ragina JAV-ių vyriausybe tu. Tarp šių priemonių 
skubiai imtis priemonių, kad' 
apsaugojus miestų gyventojus 
nuo staigaus priešo puolimo ato
miniais ginklais.

Lygiagrečiai armijos vadovy
bė yra įsakiusi iki birželio mėn. 
pradžios užbaigti visų apsisau- j 
gojimo sistemų įrengimus, ku
rie sups New Yorko Philadelp- 
hijos, Baltimorės, Chicagos did
miesčius ir Amerikos sostinę. 
Prieš rakietines ir prieš lėktuvi
nės Nike bazės bus aprūpintos 
ir Hercules sviediniais bei seki
mo aparatais, kas leis automa- 

j tiškai sunaikinti priešo rakie- 
tas, vairuojamus sviedinius it 

! lėktuvus.
Herculesai, iššauti iš bazės, 

patys suras padangėse svetimas 
rakietas ar lėktuvus ir juos ten 
sunaikins.

Į talką pamatinėms bazėms 
Į ateis po visą kraštą išmėtytos 
Nike-Ajax mažesnės bazės.
Kokias Apsaugos Priemonės 
Yra Numatomos

vęs į Jordaną Čia gyvenanti Civilės A dvylikos
arabai daug biednesni ir jie■ gy- žmoni patarėju komitetas> ku. 
vena kaip ir Kristaus laikais. . . • “ ,„ , r , x. riam vadovauja Chicagos ban-Nieko nenori pramokti, pasiten- ------ - ---- ------
kiną kupranugariai? ir klajoja j 
iš vienos vietos į kitą, kaip či-j 
gonai. I - .

Ligos arabų tarpe yra išsipla
tinusios. Arabai neturi užtek
tinai ne tik maisto, bet ir van-  
dens. Merginos išteka sulau- Bus Imlas. priemOnių 
kusios 12 metų amžiaus. Jos Prašalinti Tą Trūkumą 
visuomet apsidengusios veidus.. 
Be to, vengia fotografuotis.

Tokie tai yra Jono Petkūno 
įspūdžiai, įgyti Šventoje Žemė
je. Išbuvęs jau šešetą mėne
sių, jis neužilgo sugrįš į Chi
cagą pas savo šeimą ir tėvus 
Walterį ir Oną Petkūnus, gyve
nančius 2941 N. Alta St.

Kultūriniai Namai Ant

Visame kultūringame pasau
lyje namus stato iš plytų, ce
mento, akmenų, medžio ar kites 
pastovios, medžiagos. Deja, da
bartinėje ok. Lietuvoje,' pasak 
pačių bolševikų laikraščių, esą 
kitaip. Štai ką rašo pati Lietu
vos bolševikų “Tiesa”:

“Kybartų jaunimas linksmi
nasi popieriniuose kultūros na
muose. Juos pastatė kultūros 
ministerija iš įvairiausių aktų, 
pažadų, sąmatų ir kitokių do
kumentų. Tikrųjų kultūros na
mų net pamatų dar nematyti”.

Nors “Tiesa” labai ir labai 
dažnai netiesą rašo, bet šiuo at
veju mes linkę ja tikėti.

Nei Kirpyklos, Nei Pirties ‘

Paleckinė spauda skelbia, esą 
jų nususintoje Viduklėje (Ra

goti 
me- 
vratu. Tarp šių 

minimos:
Maisto, medikamentų ir 

būtinų žmonių gyvybėms 
goti, atsargų sandėlių su 
mas, kad būtų išgelbėti 
nai gyventojų, like be pas 
jei liktų sunaikinti Amt 
didmiesčiai.

Planų paruošimas, kurie 
tų amerikiečiams galim 
karą ištverti.

Sudaromi du planai: vienas 
“mažiausio sunaikinimo” ©bai
siu, paremtas galimybėmis at
gabenti maistą ir karui 
reikalingas medžiagas iš i 
nių, jei Ameriką paliestų 
Ii sunaikinimai, ir antras, 
dintas “moksliniu planu’ 
miamas išimtinai Šiaurinės A- 
merikos kontinento natūraliais 
ištekliais ir išlikusia pramone.

Komitetas' numato net po ato
minio puolimo milionų gyven
tojų laidojimus, jau nekalbant 
apie radijo — aktyviųjų plotų 
dekontaminacijos darbus ir pra
monės skubų atgaivinimą. Pa
gal išdirbtus planus, visa tai ga
lės būti skubiai Įvykdyta.

Įn

V€J

dide-

Valdžios Atstovas Ragina 
Mokintis Svetimųjų Kalbų

Sveikatos, švietimo ir socialūs 
globos departamento sekretorius 
Marion B. Folsom, liudydamas 
^Kongreso ypatingos paskirties 
komiteto nariams, pareiškė, jog 
Amerika svetimų kalbų mokėji
mu yra atsilikusi nuo visų di
džiųjų pasaulio valstybių.

“Tai mums žymiai apsunkina 
siekti teisingas ir pastovios pa
saulyje taikos”, pabrėžė sekre
torius Folsom.

Iš 24 svarbesniųjų pasaulio 
kalbų Amerikoje buvo iki šiol 
“iki pakenčiamo laipsnio” mo
koma tik prancūzų ir ispanų 
kalbų. Tačiau ir šių svarbių 
kalbų mokymas nėra ypatin
goje aukštumoje, nes mokyklo
se joms neskiriama pakanka
mai laiko ir jų mokosi, palygi
nus, damedidelis mokinių skai
čius.

Tuo tarpu Rusijoje kiekvie
nas vidurinės mokyklos moki
nys privalo mokintis bent vie
nos svetimos kalbos ir tam pa
švenčia šešis metus.

Kad padėtį pagerinti, sekreto- i girnai, dvi lempos degančios 
rius Folsom įteikė Kongresui * dieną ir naktį, tuom tarpu kaip 

užtektų tik poros valandų.
Tie nusiskundimai perėję per

būti

pa

500 tokiam Institutui įsteigti i 
150 gabiesiems studentams sti 
pendijų lėšas. Šiam tikslui pe 
bėgamus metus turės 
leista $1,248,000.

Steigtinas specialus 
mo ir studijų skyrius,
dirbti būdus, kad sudominti 
vaikus, jaunimą ir studentus bei 
jų tėvus svetimomis kalbomis ir 
skatinti tų kalbų išmokti.

Pleasant Girl or Woman ge
neral housework with congenial 
family. In lovely 
home. Own room.
children. GLenview 4-2059.

suburban
Must like

Kaip Eikvojas Laikas 
Aukštose įstaigose

surengtame 
laivyno sekreto- 
. Gates Jr. nusi- 

darbas

Kalbėdamas Charlestown, W.
Va., republikonų 
$100 pokily j e 
rius Thomas
skundė, jog popierinis 
atimąs daug laiko Washingtone.

I Prieš kiek laiko jo kabinetą 
pasiekęs dviejų asmenų nusi
skundimas, kad Charleston prie 

'.miestelyje, kur yra laivyno įren

patvirtinti šiuos siūlymus:
Prie visų kolegijų ir univer

sitetų įsteigti Svetimų Kalbų In- eilę įstaigų ir galų gale atsid' 
stitutus, kurių uždavinys page-1 rė pas jį, laivyno sekretorių. 1 
rjnti svetimų kalbų mokymo įgai negalvodamas, jis parašė t 
būdus. Kiekvienas universite-i kį atsakymą: “Užsukite tas pr 
tas ir kolegija turėą gauti $12,-{keiktas šviesas.”



MANO

prisi

LANGO GĖLĖ
pirkti

Jumorą

Penkaiti kode

Nėra Ko Gailėtis

susirūpinę Sovietų sau

įuo
akla višta randa grūdą

$4.00
$5.00

vais- 
nesa-

Euro
Vene

įvyksta 
garsiu 
visiškai

kaikurie 
pasiekti

Šis Puikus Lėkščių Setas Laukia Jūsy 
Atsiimkite Savo Dovanas Šiandien!

ARGI IŠTIKRO LIETUVA
ATĖMĖ KLAIPĖDĄ IŠ

VOKIETIJOS

stebisi Tadas 
ilgai jis eitų, jeigu užsuktu

neprivalėtų 
tuomet, 
ir šaltis

Prieš 
valdiškas vietas 
kad lietu v 
jie nei ra u

į savo gardą aveles
užsitęs, tai užgrobtuose kraštuose nebe-

Taupyk' reguliariai ateinančius 4 mėnesius. Sausio mėnesi atidarvl 
$200 taupymo sąskaitą arba pridėk tokią sumą prie jau turimos sąskai 
įos, ir gausi VELTUI puikų 4 gabalų lėkščių setą.

40 mėtų sukakti nub Lietuvos atsikūrimo verte- 
kaitlirigomlš sueigomis ir atnaujintais pažadais

mums 
pritrūkti, 

kai užklumpa
— Eolas.

juvelirc’ 
parda 
kolek

SUBSCRIPTION RATES:
The United States per year . ........................
Canada and all Foreign Countries per year

Labai daug popieriaus priga- 
dino bolševikų spauda, ' neišski
riant ir “Vilnies” tGhicagoje, ra
šydama apie tariamai puikų 
medicinos darbą Lietuvoje. Gir
ti, ten medicina taip sutvarky
ta, taip visiems prieinama, kad 
sirgk ir

Tačiau 
skraistės 
leckinėje 
pastaba: 
sipirkti

Amerikiečiai kasdien laikraš
čiams vidutiniai išleidžia $3,- 
683,000. Laikraščių egzempliorių 
per dieną parduoda daugiau, 
negu butelių pieno, pakelių ci- 
garetų ar duonos bakanėlių.

Tik pagalvokim: virš pusket
virto miliono dolerių per dieną 
vien laikraščiams! Nuostabus 
kraštas Amerika.

kaip George Kennan, buvęs J .V. am 
kalbėdamas iš Londono radio .stoties, i

Juk greit išauš Vasaris, 
Vėl būsiu tarp draugų, 
Kaip man šiandiena gera 
Ir linksma ir smagu!
Igtikro, geros nuotaikos 

niekad 
net ir 
sniegas

AUKŠČIAUSIUS 
DIVIDENDUS 

už reguliares taupmenas 
pradedant 1958 m. sausio 
1 dieną Ir dar aukštesnis 
dividendas už nustatyto 

termino taupmenas.

nominacijos Į 
nusiskundimu, 
suignoruoti ir 

ijos nominuojamų są-

Deja, apie mūsiškius te negalima pasakyti. Lietuviai ne
turi sudarę stipresnių politinių centrų, kurie planuotų, suburtų 
visuomenę ir paruoštų dirvą būsimiems kandidatams. Mes ne
turime užtektinai organizuotos pajėgos, su kuria skaitytus! 
partijų viršūnės. Q kol jps nesulipdysim, tol vienas nepasise
kimas, seks kitą.

Jeigu mes nenorime visą lakią pasilikti Užpeckyje, tai tą
Jeigu mes nenorime 

uis nominacijos.

Nesuprantama kodėl 
žmonės taip skubinasi
Mėnulį brangiai kainuojančio
mis rakietomis. Tur būt jie dar 
nežino, jeg Mėnulyje tempera
tūra nakties metu nukrinta iki 
150 laipsnių žemiau zero, die
nos 
karščio

Pražydėjai vidury žiemos
Ir sapnuoji — šiltas vėjas sups 
O tik baltos rankos mylimos 
Tave palietė ir priglaudė prie 

lūpų.
Spindulėlis saulės neramus 
Spaudžia džiaugsmo tyra, 

brangią ašarą —
O kad būčiau žiedas jos 

namuos,
Kad sapnuočiau amžiną 

pavasarį.
— Kazys Bradūnas.

viau- 
sios mūsų kolonijos Chicagoje 
—Bridgeportas ir Town of Lake.

Bet toji garsenybė parriažu 
pradeda išnykti. Didžiosios 
skerdyklos: Wilson, Swift, Cu
dahy ir eilė mažesnių išsikėlė 
į vakarines valstijas, kad ne
reikėtų taip toli gabenti gyvu
lių. Pasiliko tik viena Armour 
Co., kuri bandys atnaujinti pa
senusius triobesius ir pasilikti 
kiek ilgiau.

Vietoje buvusių skerdyklų, 
dabar norima įrengti toje vie
toje kitas dirbtuves, taip jog 
toji apylinkė nebus aptuštinta.

Tačiau geriausia būtų, kad 
vietoje fabrikų, šioje Bridgepor- 
to kaimynystėje įsisteigtų gra
žesni gyvenami namai ir par
kai. Tuomet ir pats Chicagos 
centras daug šauniau atrodytų.

Motina yra švenčiausias žmo
gus, gyvenąs pasaulyje.

— Coleridge.

sau 
jau 
mėjimas bus pilniausias 
pos dalis ir nebeturės jokių galimybių normaliai 
tautiniam gyvenime”.

Negali būti dviejų nuomonių, jog laika? yra esminis daly 
kas gražinimui taikos Europai. Ir ne tik taikos, bet ir saugu 
mo likusiam laisvam pasauliui. Todėl pačių vakariečių inte
rese yra kaip galima greičiau perkirsti šį Gordijaųs mazgą ir 
išlaisvinti pavergtus kraštus.

Dviprasmėm, svyruojančiam derybom neprašalinsi Sovie
tų iš rytų ir centro Europos. Jie iš ten pasitrauks tik tuomet, 
kai pajus sau pavojų. Vakarai, tačiau, neturėdami vieningo ir 
griežto nusistatymo, vengia drąsiai pasireikšti ir pareikalauti 
Sovietų, kad jie pildytų padarytas sutartis ir atitaisytų savo 
agresingus žygius. .

Taigi, viską sudėjus į krūvą, galima padaryti tokią išvadą: 
Sovietams nėra reikalo kraustytis iš Baltijos kraštų, Balkanų, 
Vengrijos, Čechoslovakijos, Lenkijcs, nes niekas jų nespiria, nie
kas jų neverčia. Dabartinė gi Vakaru politika užtikrina jiems 
pilniaušį saugumą ir galimybę rengtis prie tolimesnių užkaria
vimų įvairiuose kontinentuose.

Turėk galvoje, kad šis pasiūlymas daromas kiekvienam reguliariam 
taupyto j ui. Mėnesinė $200 suma nebūtinai privalo būti atnešama vienu 
metu. Ji gali būti atnešama mažomis sūmemis mėnesio bėgyje.

Taupymo sąskaita turi rodyti mažiausiai $200 prieauglį, kad galėtum 
gauti šias dovanas. Nėra jokių kitų apribojimų.

Vasario 13 dienos šventę mes 
turime ne tik paminėti, bet ir 
pasižadėti tęsti kovą už laisvę.

p neseniai atsitiko Chicagoje, kur demokratu vadovybė 
nėję net rimčiau pasvarstyti tinkamumą dviejų lietuvių 

kilmės asmenų ir juos pastūmė i šalį.Bet tai neta piVmąs ir, grei
čiausia, ne paskutinis sykis. Partijų viršūnės šiame mieste ir 
kitur, jau yra Įpratusias tą daryti ir joms dėlto galva neskauda.

norėk!
iš šios propagandos 

kyšo realybe. Štai pa
spaudėje tilpo tokia 
“Vilniuje, norint nu- 
termometrą žmogaus 

temperatūrai matuoti, reikia 
apvaikščioti visas vaistines. Ter
mometro, žinoma, negausite”. 
(Tiesa, Nr. 255-57).

Še tau, boba ir ragaišis! Pa
čioje sostinėje nerasi tokio 
menkniekio. O kaip gi yra su 
svarbesniais medicinos įrengi
mais bei aparatais arba 
tais? Paleckiniai apie tai 
ko nieko.

Teko nugirsti, jog bendruo
menės taryba Chicagoje nutarė: 
“pagerbti tuos Amerikos lietu
vius, kurie per ilgus metus ne
šė ir neša lietuvybės naštą A- 
merikoje ir savo nuoširdžiu da
lyvavimu Lietuvių Bendruome
nės Taryboje, prisideda prie 
Lietuvių Bendruomenės stipri
nimo”. Jem

Daugelis mūsų esame linkę 
dejuoti ir nusiskųsti be jokio 
pagrindo. Ar nebūt smagiau pa

laikų gi būna 100 laipsnių gyventi taip, kaip šioje Petro 
Babicko dainelėje pasakyta:

Kaip man šiandien gera 
Ir linksma ir smagu, 
Nors netekau bičiulių, 
Taip pat — ir pinigų.
Vieni mane išleido, 
Kitus išleidau aš, 
Ner.pi nė koks laivas 
Mane už mariu veš. •

Sutaupyk tokia pačią sumą sekančiais 4 mėnesiais, tada VELTUI 
gausi tokį pat setą kiekvieną mėnesį. Balandžio mėnesio pabaigoje 
Tamsta jau būsi išdidus pilno 16 gabalų puikaus lėkščių seto savininkas.

Tai yra apgailėtinas reiškinys. Bet ar kaitė Už tai ktiiH9 
ant partijos didžiūnu0 Ar n»ra kur nors ir mūsų apsileidimo? 
Pasvarstykime rimčiau. Kaip žineme. partijų vadovybės skai
tosi ne vien sū balsais, bet ir su tuom, kiek vfeha ar kifa gfupė 
yra organizuota ir įtakinga saviškių tarpe. Paimkime airius. 
Chicagoje ju yra ne taip daūg, bet jie yra susispietę į krūvą, 
veikia planuotai ir sutartinai, todėl jie ir sugeba laikyti miesto 
kontrolę .?avo rankose. Cechai, lenkai, žydai, vokiečiai irgi tū
ri savo politinį “pogrindį”, kuris apima plačiausius sluoksnius.

... i <-»• -'j■ u'/KnasTy.r—'ų' 'n? .7 

VISAM VILNIAUS MIESTE 
NEGAUNA TERMOMETRO

— Aš noriu išreikšti jums gi
lią užuojautą.

— Už ką?
— Nugirdau, jog tavo žmona 

r su jūsų ofiso tarnautoju.
— O, nieko tokio. Aš jau anks

tais KaraliauČitis juk buvo tie- čiau rengiausi atleisti jį iš dar- 
tuViškds giminės ’brūsų tevis- bo. 
kė, kurią užkariavo kryžiuočiai.

i me

Lietuvos meniniai — profesi
nio teątro kūrėjais yra laikomi 
keturi žmonės: Kastantas Glin
skis, Antanas Sutkus, Juozas 
Vaičkus ir Aleksandras Vitkau
skas.

— Keliaudami vakarų 
poje, ar buvote užsukę į 
ciją?

— Nesu tikra. Petrai, tu pirk 
davai bilietus: ar buvome Ve 
necijoje?

Muzikai turėtų būti geriausi 
vyrai žmonoms, nes jie 
laiko... harmonijos.

Tadas nori nusipirkti laikro 
dūką ir užeina 
krautuvę, kur mandagus 
vėjas parodo jam ištisą 
ciją.

— Aš patarčiau jums 
šį. Ar žinai tamsta, jog jis eina 
dvi paras be užsukimo.

— Nepaprastas reiškinys — 
Įdomu, kaip

ekvienus rinkimus, kuomet 
mūsų tarpe pasigirsta 

pasiūlyti kandidatai būna 
fni į vienos ar kitas paf

Sakoma, jog alus išgarsino 
Milwaukee miestą, o Chicagą 
— #“stockyarda|”'. ,Xpač įįe yra

GARSIEJI "STOCK Y ARDAI" tais būtų 
CHICAGOJE PRADEDA , Vokietijos, 
IŠNYKTI vę, tą, kas

Chicago 
daktoriai, 
aplinkybėse Lietuva grąžino sau 
Klaipėdą, įdėjo tą W. Franz’o 
laišką be jokių pastabų.

KOSTU V A
OE3OESSX 

mėnesio, 
visvien

— Tėveli! Ar tiesa, kad Mar
coni išrado kalbamą mašiną?

— Ne, sūneli, jis sugalvojo 
tik tokią, kurią išjungus, ji pa
ti sustoja.

Jej iš vakaro saulutė tekėtų, 
tai rytą keltis nereikėtų — pa
reiškė neišsipagiriojęs vienas 
mano kaimynas.

niuje stiklo gamybą Toj: c 
dirbtuvė buvo už Vilnios upės 
dabartfnio Antakalnio srityje 
Ten pat stovėjo ir anksčiau pa
statyta Povilo Giedraičio plyti
nės.

Įsteigimui stiklo pramonei 
reikėjo gauti specialė “privile
gija”, kurią M. Paleckiui sutei
kė patsai Didysis Lietuvos ku
nigaikštis Zygmuntas Augustas 
pastatydamas tam tikras sąly
gas. O sąlygos buvo tokios: “ C 
mums, valdovui, į mūsų Vii 
niaus sandėlį jie turi duoti nu( 
tos dirbtuvės kasmet po 200 di 
dėsnių stiklų ir tiek pat mažę* 
nių, o nei jokio kito mokescu 
mums duoti, nei tarnybos tar 
nauti neprivalo ...”

Ne gana to, M. Paleckiui bu 
vo leista importuoti iš Veneeį 
jos ir kitų kraštų stiklinius ih 
duS” ir pardavinėti juos Vilnių 
j e tokia kaina, kuri nenuskrfau 
stu žmonių.

-rnaoir:
Susilaukėm vasario 

bet iki tikros vasaros 
dar yra toli.

Vasario 16 šventė jau artėja. Joje paminėsime 40 metų su
kaktį nuo 10 laiko, kaį Vilniuje Lietuvos Taryba paskelbė Lie
tuvą kaipo laisva, nepriklausomą valstybę. Tai buvo vienas svar
besnių įvykių mūsų Isterijoje, prašalinęs iš mūsų krašto sveti
mą vergiją.

Daugelis mūsų gerai Atsimename tą laikotarpį, tuos audrin
gus pirmojo pasaulinio karo metus, po kurių Lietuvos padangėje 
ėmė brėkšti laisvės aušrinė. Mes džiaugiamės, kad mūsų bro
liai ir seserys, tėvai ir motinos tapo savo krašto seimininkais, 
kad Birutes, Kęstučio, dredimino ir Vytauto Lietuva vėl pasiro
dė istorinėje areneje.

Istikro, šią 
tu atžymėti s 
tęsti toliau žygius už fą pačią laisvę. .

Vienas kitas gali paklausti: kokia gi prasmė yra minėti 40 
metų nepriklausomybės iškovojimo sukaktį, kuomet šiandie Lie
tuva yra pavergta dar Žiauresnio, dar piktesnio okupanto? Juk 
tas, kas buvo sukurta trumpame nepriklausčmos Lietuvos gyva
vimo laikotarpyje, jau yra sugriauta iš pat pagrindų. Iš tos 
laisvės juk nebeliko nieko.

Tiem?, kurie mano, jog prieš 40 metų paskelbtoji Lietuvos 
nepriklausomybės deklaracija neteko savo vertės, galime pasa
kyti štai ką: Sovietiški komunistai įstengė sugriauti Lietuvos 
val-tybinį aparata, galėjo išpešti iš ūkininkų jų žemes ir visą 
kita turtą, o iš miesę gyverttojų rjapius ir pastogę, bet jie ir di
džiausio teroro pi faraonėmis visgi\ neįstengė- nustelbti Lietuvos juos kūresr rr JŪ^i 'aukšlį 
žmonių širdyse to jausmo ir tų troškimų, kurie yra įrašyti Va
sario 16 dienos deklaracijoje, būtent — kad Lietuva turi būti 
nepriklausoma valstybė.

Galime būti tikri, jog Lietuvai atsidūrus šį kartą į raudo
nųjų maskolių vergiją, Vasario 16 dienos žvaigždė ir mūsų iš
eivijoje ne tik neužteko, bet ji spindi skaisčiau negu kuomet

Užtikrinimui Rusijai “saugumo”, kai kurie vakariečių poli
tikai ritHo neutralizuoti visą Vokietiją, patJiefcant ją be kari
ntų psjigų. SbvBime luprantaMa, jog tą atliktu, amerikiečių 
Ir anglų divizijos, kurios dabar ten stovi, būtų ištrauktos ir 
grąžintos narųo. . >

Kai aukštieji vakariečių politikai bando iŠsprętti ką čia pa
darius, kad vilkas būtų sotus ir ožka čiela, maskoliai negaišina 
laiko ir skubinasi sudoroti visas pagautu 
Jei tokia padėtis ilgiau 
liks nei ką belaisvinti.

Net toks taikintojas 
basaderius Maskvoj 
spėjo:

“Jeigu siekimas nepriklausomybės, arba net viltis grąžinti 
nepriklausomybę, užges pavergtų žmonių širdyse, tuomet 
nebeliks jokio vaisto pakeisti esamą padėtį. Maskvcs lai-

Rytinė Europa "pradings kaipo Euro- 
dalyvauti /tarp-

Savo dirbtuvėje M. Paleckis 
gamino stiklus langams ir dėžę 
pardavinėjo po “6 didžiuosius 
lietuviškus pinigus”, kurie ga
lėjo būti tik variniai, nes sidab
riniai ar auksiniai pinigai nega
lėjo būtį dideli.

Dvasiškis
taiką tu paliovei lankęs bažnyčią?

— Del trijų prie- 
pirma, man nepa

tinka jūsų pamokslai; antra 
man rėžia ausis giedojimas; ir 
trečia: kaip tik jūsų bažnyčioje 
aš pirmą sykį sutikau savo žmo-

ST. ANTHONY SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

1447 SO. 49th COURT 
CICERO 50, ILL 

Phone: TOwnhall 3-8131

Atrodo, jog Vakarai yra
u. Jie neleidžiu Vokietijai gamintis atominių ginklų 
pa pareikalauti Kremliaus, kad tas atitrauktų savo ka
ę ir policiją į nuosavus rubežius ū grąžintų laisvę rytinei Taigi, jeigu- lietuviai 1923

do kac 
tokių bendruo

menes “stiprintojų”, kurie būti 
užsitarnavę pagerbimo. Juk to
ji bendruomenė vis dar nepa 
jėgia atsistoti ant nuosavų kojų

Laikas nuo laiko atsiranda to
kių žmogysčių, kurie ir ameri
kiečių Spaudoje bando puldinėti 
nepriklausomą Lietuvą. Šiomis 
dienomis Chicago s “Daily Tri
būne” tilpo laiškas, patašytas 
kokio tėn William Kranz, 

i Tas vyrukas tvirtina, jog Lie- f 
tuvos negalimą vadinti 
mylinčios”, nes ji 1923 metais Penkaitis: 
užpuolusi Vokietiją ir atėmusi žačių, tėveli 
iš jos Klaipėdą.

Tikrai juokingi pasakojimai. 
Lietuvai nereikėjo atimti Klai
pėdos iš Vokietijos, nes tas 
buvo atlikta Vetsalės taikos su
tarties, kurią pasirašė vokiečių 
atstovai. Antra, lietuviai suta

isą laiką pasilikti užpečkyje, tai tą lėliai paėmė Klaipėdos kraštą, 
ne nuo vbtaečių, bėt tluo pran
cūzų, kuriuos ten buvo atsiun
tusi Aukščiausioji ’ ’ Santarvės 
Taryba...............

Bet iš kitos pusės žiūrintvKlai- pabėgo 
pėda, Tilžė, Ragainė, Tstrūtė irt — U
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Pats likrasis Dalykas

priemiestyje.
kai

Užtikrintas Saugumas
alif.

»mes.
JOS. F. BUDR1K kreipkitės

t

Ar Verta?

Kalba

Tel. CAlumet 5-7237

den

Petį

Ch. Kachauskas
JUOZAS SPAITISI LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

lietu- Matjošaitis (abusuyra

r X T82n SO. MAY St.

Tel. ABerdeen 4-7172

STANDARD FEDERAL SAVINGS
A. Kriaučialis.

Turtas Siekia 60 Miliūnų DoleriųPriekabių Ieškotojai
vi-

Atsargos Fondai didesni negu $5,700,000.00

tau-

Geras žodis gerą vietą randa.

aiet

K4

vestuvėm l 
pramogom

buvo 
tuviu

Literatūros Premijos Lietuvoje 
Ir Vokietijos Stovyklų Metais

Baltimore 30, Md.
637 Washington Blvd. 

Phone LExington 9-5714
703 McHenry Street 

Phone MUlberry 5-8617

Pagerbs Užsipelniusius 
Mūsų Darbuotojus

Artojas ši ta laimi, o vagis 
nieko.

tan-
sau-

svečių 
sužino-

eilėraš- 
kalnai”, 
už eilė- 
duona”,

ir • sukūrė 
patarlę: “Į- 
skolintis, ir

Boris Beverage Co.
JUOZAS AHLAUbh.Ab, O a v

apie
n

T. B.

Lietuvių radio valanda.
WHFC, 1420 kil. Ketvirtadienio 

vakare nuo 6 iki 7

Krautuvė atdara Pirmadienio 
ir Ketvirtadienio vakarais 

iki 9:30

v ros į 
?a For

Arhnqf on

K Ip.r:i ■■

3261 
Telef. 

Pašaukite

Prv š pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklypus 
ar farm as, atlankykite mus.

Pristaiom Tomną ir visokio, 
rūšies alų baliam, 
visokiom kitom 
namus ir sales.
Visais Reikalais

24CL West 51st

Chicago 32, Ill.

Boris Beverage Co
220 E. Street 

SO BOSTON, MASS.

Taip pat “Spi 
apdovanodavo 

oje

ną- 
būt

į knygą
etas Kazys Bradūnas 
ičiu rir

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH, JR., Vice-President

CHICAGOS SVARIAUSIA!
IR MODERNIŠKIAUSIAS

norms antis staiga 
buvusių šeimininkų 
usprendė ją laikyti, 
moniška tokio pauk 
ma neįvertinti.

centinį išpardavimą, 
Varpo” palaikymui, 

komitetas, priešakyje

Brangus namas knygose įvertintas tiktai $1.00.

STANDARD FEDERAL turi sudariusi visus valstybės numatytus fondus.
STANDARD FEDERAL SAUGIAUSIOJI IR
STIPRIAUSIOJI TAUPYMO BėNDROVĖ. PADĖK JON SAVO SAUTAUPAS.

STANDARD FčDERAL visą laiką mokėjo dideli nuošimtį, bet pradedant 1958 m. 
sausio 1 dieną ji dar pakėlė nuošimtį % visiems taupytojams.

Pinigai įdėti prieš U-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį.

Parduoti Narna - Farma
Tr Kitokiais Real Estate 

Reikalais Kreipkite?.
Į Savo Taut<eti

GEORGE WATLO
buvo 

moki- 
labai saži- 

jo lietuvių

laiko 
buvusia an- 

e, bet per pa
ti diena Aido

ai mecizio 
apsaugoti j 
sąžiningas 
nebus jums kompetic

bet narių vienbalsiai 
polikt pernykštę:

B. Archie (kurio pas- 
klubas

Susidomėjimas Lietuvių 
Pereitam Šimtmetyje

susitvėrė), vi-
Fitzgerald, iž-
(buvęs Holly- j į§ vice-pirm. p-nios M. Vaikš- 
dabar didelis morienės sužinota, kad jinai ga-

KAD JŪSŲ GIMINĖS IR ARTIMIEJI GAUTŲ SIUNTINĮ — DOVANĄ VELYKOMS 
jį būtinai išsiųskite neatidėliotinai! Šventėms pradžiuginkite savo artimuosius 

SIUNTINIU DOVANA! SIŲSKITE SIUNTINIUS DABAR!
Naudokitės patarnavimu patikimos, atydžios ir skubios firmos 

GENERAL PARCEL .

perėmus
kalba atidengė seniaus 

loeuropinių tautu istori 
api.”

Notary Pubuc 
Income Tax Sarvtc* 

Ž404 W. 46TH PLACE 
Chicago 32, LU.

Lietuvos
Sakalas ir 
<epriklausor 
net skirdav<

letikos
j kalba jau 
žinta pačia

siotas 
Be 

skyrė

Gavo sav 
naujoje viet 
niaia Kalė

S. Halsted Si
Victory 2-6469

Dėl Inform ar i
Apkainavimo

vV'orcjsrer, Mass. Lietuviu
/ <■

Gyvenimo Margumyn

liavo 9 Mylias į

s nukeliavo devy- 
bu-jo savo

paplauti pauk

mokslininkas— 
iliukovas savo 
ienų atsimini- 
nuo 1877 metų 

versitete mokė- 
pa lyginamosios 

šorių Filipa Fe-

bė, pritraukianti 
užsienio. Aš 
esu užrašęs 
is paskaitų kursą: lietu- 

tuomet buvo pri- 
seniausiaja iš vi

tal bu, šį garsą jį 
i iš sanskrito. Lie-

knygų leidyklos — 
“Spaudos Fondas” 
ybės laikais kas- 

premijas už ge- 
išleistas knygas, 

indulio” spaustuvė 
‘ rašytoa už ge- 

spaustuvėje atmausią 
spausdintą veikalą.

Lietuvos Raudonasis Kryžius 
apdovanodavo rašytoja už ge
riausius vaikams literatūros kū
rinius. Tas premijas yra laimė
ję Vytautas Tamulaitis, Vytė 
Nemunėlis (Bernardas Brazdžio- 

lazys Binkis, Pranas Ma
ir Stepas Zobarskas. 
to, literatūros premijas 
atskirų miestu gyvento

iviams išeiviams dar gy- 
Vckietijoje, 1947 m. va

sario 15 d. Tiubingeno mieste 
buvo iškilmingai įteiktos vadi
namos “tremties literatūros pre 
mijos”, kurias gavo poetas Ber
nardas Brazdžionis už 

‘Svetimi

Svetima 
oetas Alfonsas Nyka-Niliūnas 
ž rinkinį “Praradimo simfoni- 
as” ir poetas Henrikas Nagys 
ž knygą “Eilėraščiai”.

Švelni Muzika Paveikia 
Karvių Pieningumą

ta 
asmenimis 
aandyti, 
i tikrai 
’uma.

4ilk Producers 
sumanė 

ar gera, 
pakelia karvių

Bandymuose

Šiame Lietuvių Klube 
Long Beach, Calif. 
Gyvumo Netrūksta

Lietuvai Remti D-jos 
Skyrius Rengiasi 
Prie Iškilmių

Worcester, Mass. —. Salisio 19 
d. Lietuviai Remti I-sis skyrius 
savo susirinkime daug ką nu
veikė. Buvo aptartas 40 metų 
Lietuvos Nepriklausomybės Va-Į 
sario 16-sios minėjimas, kuris į 
bus vasario 16 d. Lietuviu Pi- i 
liečiu Klubo salėje, 12 Vernon į 
St., Worcester, Mass. Pradžia 
1:30 vai. po pietų.

jis su šeimyna dalinau plctkc- 
le. Vadinasi, save skelbė dide
liu laisvamaniu, o dabar jau
čiasi didesnis už kleboną. Šio 
lapelio naudai jis rengia pikni
kus ir vakarus, kolektuoja po 2 
dol. už prenumeratą, tačiau tą 
lapelį jis leidžia tik tada, 
nori ką apšmeižti.

Miręs Miami, Flaq pirmojo 
pasaulinio karo veteranas My
kolas Balchunas tapo palaidotas 
su karinėm apeigom Arlington 
National Cemetary, W. Va. Flo
ridoje jis išgyveno pastaruosius 
14 metų, o prieš tai turėjo vieš
butį ir valgyklą Wilkes Barre, 
Pa.

Sausio 19 d. įvyko Lietuvių 
Klubo metinis susirinkimas, po
nius T. B. Esalun puikiame so
de (patio). Buvo renkama nauja 
valdyba, 
nutarta 

pirm. V. 
tangomis
cepirm. p-nia Ch. 
din. J. Krancus 
wood žvaigždė, 
visuomenės veikėjas Long Be- Vo 15 minučių radio valandėlę 
ach), sekr. Pola Lucas, parengi- | 
mų pirm. Mary Ccnrad.

Šiame susirinkime buvo nu
tarta ir daugiau svarbių reika
lų apie tolimesnę Klubo veik
lą ir išduotas raportas iš Mor
gan Hali, įvykusio pobūvio, spa
lio 27 d. 1957 m.

Susirinkime dalyvavo daug 
narių. Oras buvo gražus, — sau 
lėtas ir vasariškas: buvo smagu 
ir į vidų eiti nesinorėjo.. Malo
nią staigmeną padarė svečiai iš 
Los Angeles:, p-nia Deringis, na 
ir čikagietės p-nios — Bertulis, 
Roosevelt Forniture savininkė 
ir J. W. Eselis iš Cicero (abi 
sustojo grįždamos iš Hawaii sa
los), be to, dar keletą 
kurių pavardžių neteko 
ti.

Po susirinkimo p-nia 
Eselun visus, kaip paprastai, 
puikiai pavaišino. Buvo labai 
malonu su svečiais pasikalbėti, 
pasivaišinti ir smagiai laika pra
leisti. Temstant, nenorom skir- 
stėmės namo. — M.

Balandžio 20 d., tai po Vely
kų, Sandaros 16-ji kuopa ruošia 
bankietą, pagerbimui senų san- 
dariečių veikėjų. Bus pakviesti 
visi Naujosios Anglijos sanda- 
riečiai. Tikimės, kad gal atvyks 
Sandaros red. M. Vaidyla, ka-! 
dangį Sandaros centro žmonės! 
jau seniai lankėsi Worcestery- 
je ir Naujojoj Anglijoj. Vėliau 

' apie tai bus daugiau.

| Jaunas, tik ką užbaigęs mok
slą advokatas parašė laiškus ke
liems pašto viršininkams įvai
riuose miesteliuose, klausdamas 
kokių progų esama pas juos są
žiningam republikonui teisinin
kui:

Viename mažo miestelio mu
ziejuje sargas aiškina esamų 
eksponatų reikšmę:

— Ši kaukuolė yra žmogaus, 
kuri^ pats pirmas buvo apsigy
venęs šioje vietovėje.

DARŽAS —

BUČO DARŽAS

Svetur Gyveną Mūsų 
Tautiečiai Išsiilgo 
Lietuviškų Knygų

Kreipiamės į lietuviškąją 
suomenę, prašydami lietuviškos 
knygos broliams lietuviams Len 
kijoje, Vokietijoje ir kituose 
kraštuose.

Esate girdėję iš anų kraštų 
lietuvių prašymą padėti jiems 
nugalėti dvasinį skurdą, kuris 
iškilo be lietuviškos knygos.

Tuo pačiu palaikysite lietuvy
bę lietuvių jaunimo eilėse ir 
neįeisite jiems nutautėti.

Todėl Amerikos Lietuvių Ben vo atvaizdą ir 
drasis Šalpos Fondas ryžosi pa
daryti lietuviškoje visuomenėje 
rinkliavą knygų* ir jas pasiųsti 
tautiečiams. Kviečiame visus 
aukoti. Knygas siųsti šiuo adre
su:

United Lithuanian Relief
Fund of America, Inc.

105 Grand Street,
Brooklyn 11, N. Y.

su 
rim- 

švelni

per WORC stotį apie Lietuvą. 
Numatomas kalbėti pakviesti 
Harold D. Donohue. Radio pro
grama bus išpildyta vasario 15 
d. 7:15 vai. vakare.

Pati minėjimo programa, kaip j 
minėta, bus vasario 16 d. Lietu- 1 
vių karo veteranai įneš vėlia-! 
vas, Drum Corps, vedamas Bro
nės Kvederaitės, sugros Ame-! 
rikos ir Lietuvos himnus. Invo- Į 
kaciją kalbės šv. Kamiero para
pijos kleb. kun. Jonas Bakanas. i 
Pagrindinis kalbėtojas bus Pet- i 
ras Viščinis, “Laisvės Varpo” | e 
vedėjas. A. L. Tarybai paskirta Kai Ugneles Reikėjo 
20?šrinia ^“valdyba: pirm. M. Skolintis PaS KaiHiynilS 
Žemaitaitis, vice-pirm. Marijo
na Vaikšnorienė ir J. Šalavie- 
jus, sekr. Jonas Palubeckas, fi
nansų sekr. Ona Tarailienė (abu 
naujakuriai), iždin. Jonas Dva
reckas, iždo glob. Jonas Valiū
nas, Juozas 
naujakuriai) ir Vincas Mitrikas. 
Tvarkos direk. Jonas Taraila 
(naujakuris), koresp. J. Krasins
kas, organizatoriai: Jonas Savic
kas (naujakuris), Antanas Tom
kus, Julija Lendraitienė ir Ant. 
Kriaučialis.. Atstovu į “Laisvės 
Varpą

sutiko talkinin- 
uti St. Charles, Mo. karvių 
vininkas Walter Faeth ir High 
id, Ill. farmeris Milton Hitz, 
rmasis savo tvartuose trans- 
•vo melodingus Strausso val- 
s, o antrasis moderniąją — j

Furniture
3241 So. Halsted St

WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GHO’wE 

Atdaras Kiekvieną Diena 
' Per Ištisus Metus 

83rd and Willow Springs Rd. 
WILLOW SPRINGS. ILL.

įsidėkite i Savo 
Lincoln Storm Windows

Kovo 26 d. Sandaros 16-ji kp. 
rengia 
“Laisvės

; Veiklos 
su Vincu Mitriku, darbuojasi 
kad viskas gerai pavyktų.

— J. Krasinskas.

Buvo plačiai apkalbėta 
Worcesterio “Lietuvių Žiniose 
V. Mačio leidžiamam lapelyje 
šmeižtai prieš Lietuvai Remti 
Draugijos skyrių, kurį sudaro 
vietos organizacijų atstovai. Su- 
sirinkųnas įgaliojo pirm. M. Že
maitaitį, sekr. J. Palubecką ir 
koresp. J. Krasinską atsakyti į 
tuos Mačioko šmeižtus.

Prieš Kalėdas nusitraukė sa- 
įdėjo į vietinį 

laikraštoką, pasirodydamas kaip

Gal kaikurie jūsų yra girdėję 
patarlę: “Įkrito kaip ugnies sko
linti, ir vėl pro duris.” Tas pa
lyginimas yra įdomus tuo, kad 
primena mums vaizdelį iš mūsų 
tėvų ir senelių gyvenimo toli
mesnėje praeityje.

Buvo laikai, kuomet įžiebti 
ugnį nebuvo lengva, todėl ją 
reikėjo saugoti. Krosnies ar ži
dinio viduryje, žarijos buvo 
pridengiamos pelenais, kad jos 
taip greitai nesudegtų. Iš užsi
likusių žarijų uždegdavo naują 
ugnį, arba įžiebdavo balanas 
apšviesti gryčią.

Bet dažnai atsitikdavo, jog 
žarijos krosnyje užgęsdavo. Tuo 
met reikėdavo bėgti pas kaimy
ną pasiskolinti ugnelės, teisin
giau sakant žarijų. Gautas ža
rijas suviniodavb į storoką au- 

* dinį arba marškonį ir greitai 
bėgdavo namo, kad pakeliui ža
rijos neužgęstų. '

Toks skubėjimas 
aukščiau paminėtą 
krito kaip ugnies 
vėl pro duris”.

Estate — General Insurance
Notary Public

Street WAibrook 5-5030

REpufclic 7-7321

KUTRA-NORKUS REALTY
Real

and TRAVEL CO., Inc.
135 WEST 14th STREET, NEW YORK 11, N. Y. Tel.: CHelsea 3-2583 

(Licensed by USSR)
Pagal sutartį, sudarytą .su Inturistu, firma turi teisės siųsti siuntinius į visas SSSR respbli- 
kas ir Lietuvą. Vi$os išlaidos įskaitant muitą apmokama čia, firmos įstaigoje.

Siųsti galima TIK NAUJUS DAIKTUS.
Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas 48 valandų bėgyje. Pristatymas garantuotas. Siuntinius 
galima atnešti asmeniškai arba atsiųsti paštu. Klientai, atsiuntusieji siuntinius paštu, nea
tidėliojant gauna atsiųstų daiktų sąrašą ir pranešimą kiek persiuntimas kainuos. Po kelių 
dienų siuntėjas gauna Amerikos pašto kvitą, o siuntinį pristačius — asmenišką adresato pa- 
kvitavimą.

S
KIEKVIENAS SIUNTINYS APDRAUSTAS.

aigoje didelis pasirinkimas medžiagų, odų, drabužių, avalynės, vaistų ir kitokių geriau- 
>s kokybės prekių ir pačiomis prieinamiausicmis kainomis.

Tame pai siuntinyje negalima siųsti maisto produktų ir pramonės dirbinių. 
Atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais iki 4 valandos, 

patogumui skyriai atidaryti sekančiuose miestuose:Klientų
900 Literary Rd.
Cleveland 13, Ohio 
Tel. TOwer 1-1461

11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich. 
Tel. TOwnsend 9-3980

■

Del Televizijų Sutaisyto
PASKAMBINKITE "

rtt'

$2.00 į metus, kad užlaikius gra- 
žius plaukus. Mėgink NEW ERA 
— per 40 metų pasekmingai] 
vartojamas.

Siųskite $2.00 už 8 oz. bonl 
F. BTTAUTAS 

527 E. Exposition Ft.
Denver, Colorado

Todėl ji ir yra pati stipriausioji ir saugiausioji taupymo bendrovė
Dabar laikai keičiasi. Šiandien jau reikia rimtai galvoti apie savo 

taupas.. Kiekvienam reikia žinoti, ar jo sutaupyti pinigai yra padėti 
gioje bendrovėje.

Karo ir depresijos metais STANDARD FEDERAL visiems savo
py tojams išmokėjo pagal pareikalavimą, o depresijai praėjus ji dar pri
dėjo ekstra 2% dividendus tiems, kurie joje taupė savo pinigus. Tokį di
videndą tais laikais visoje Amerikoje išmokėjo tiktai viena STANDARD 
FEDERAL. Nebuvo kitos bendrovės, kuri už depresijos laiku laikytas 
santaupas būtų pakėlusi tokius dividendus.

STANDARD FEDERAL kiekvieną metą auga ir stiprėja. Šiandien jos

TURTAS SIEKIA _____________________ $60,000,000.00
ATSARGOS FONDAI _________________ $5,700,000.00

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryt iki 4 vai 
po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Standard Federal Savings
45-

632 W. Girard Ave. 
Philadelphia 23, Pa.
Tel. WAlnut 5-8878

PHONE: Virginia 7-1141

AND LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO '

4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32

f
F

U1K •JV*J »l »J *F t J ♦( •( ♦( • (•(• ‘



b A N L A K /.

Dulles Stiprina Užtvarą Nuo Kas Ten Rašoma TAMPA, FLA.

sovietines Agresijos Azijoie
V Ifilll! ...

uz. V c .h , ; t

Bagdado Paktui Prireikė

Vienas po kito iškyla faktai, 
rodantieji, kaip daug žalos pa
darė sovietų sputnikai laisvojo 
pasaulio susiklausymui ir vie
nybei. Tie sputnikai paveikė ne 
tik pavienias laisvojo pasaulio 
valstybes, kuries aiškiau reiškė
si savo nusistatymu prieš bolše
vizmą. Pačiuose pagrindiniuose 
tų valstybių susigrupaVimuose, 
kurie turėjo sudaryti atramą 
kovoje su bolševizmu, pradėjo 
reikštis sunkiai užtaisomos spra- * 
gos. Dėlto šiam kraštui, prisiė
musiam vadovavimą toje kovo
je, šiuo metu yra kilę nelengvi , 
politiniai uždaviniai, atstatant 
subraškėjusias laisvojo pasaulio 
tvirtoves. į

Patsai prezidentas Eisenho- 
weris buvo nuvykęs praėjusio 
gruodžio mėn. viduryje į Pary
žių cementuoti Atlanto pakto 
valstybių susigrupavimą. Dabar, t 
sausio 23 d. valstybės sekreto- ’ 
rius J. F. Dulles išskrido į Ar- 
tutinius Rytus tuo pačiu tikslu. 
Pasirodė, kad ir Bagdado pakto 
kraštų susigrupavimui reikalin
gas cementas. Raudonųjų Įtakai i 
Artutiniuose Rytuose didėjant, I 
paskutiniu laiku čia yra susida- i 
riusi y tin pavojinga laisvajam ' 
pasauliui padėtis. Kad ta pade- į 
tis nepriverstų prie Artutinių j 
Rytų praradimo, pirmoje eilėje 
yra būtinas Bagdado pakto vai- , 
stybių 
mas.

susigrupavimo stipru

Vilniai rūpi Kremliui veikti, 
Jojo ponams įsiteikti.
Jai patinka jųjų dainos, 
Pagal jų jos mintys mainos.
Skelb’, kad Jedze tėvui Tąso,

balsams.
jau yra
Vyrijoje,1
Vienybės^ Bet tiesos ten nėr nei lašo, 
visus a-

tingai. Buvo patiekti įvairūs ra
portai, sumanymai. Vienbalsiai 
nutarta minėti Lietuvos Nepri
klausomybės 40 metų sukaktis, 
vasario 23 d. Topelių salėje. 
Bus ir programa. — K- R-

Miami

ir čia nėra
sniego nėra 
randa ir nei 
midorų, kuriuos sud

zmii
Čia kasdien atvyksta žmonių 

paviešėti bei apsįgyventi vis 
, daugiau lietuvių. Gyvuoj antis 
Lietuvių Piliečių Klubas, vadi
namas Florida West Cost Lith
uanian Citnzens Club, gyvai 
darbuojasi, atvykusius lietuvius 
supažindina vienus su kitais 
bei įvairiais parengimais, kurie 

'sutraukia į sueigas visuomeniš
kos, labdarybės bei kultūros 
veiklai.

Štai sausio 14 d. St. Peters- 
burge; klubas buvo surengęs 
labai šaunų barikietą^ kame da
lyvavo per 200 svečių, kaip na
rių, taip ir čia neseniai atvyku
sių. Rengimo komisija,

Šį Karią Išrinkta Veikli 
Klubo Valdyba

Sandariečių Piknikas 
Įvyksta Vasario 9 dieną

Klubas šiems meti 
naują valdybą: pi

I Miami
išsirinko
F. Rodgers, vice-pirm. Nor 
sekr. Šiugžda, fin. sekr. 
Verbela, kas. Ratkus.

Buvusioji 
tiek jau

Girias, kad gerai gyvena 
Ir gėrybes savo mena.
Jedzės vyras agronomas 
Gal raudonas, kaip šėtonas, 
Viško gaunąs, ko tik reikia, 
Kremliaus ponams uoliai keikia.
Turįs karvę ir paršiuką,
Seną žąsį ir žąsiuką, 
Vištų būrį, kalakutą, 
Dar ir triušių pilną butą.
O kai rudenio sulaukęs,
Vyras zuikių šaudyt traukiąs, 
Šviežienos gal prisikrauti, 
Bet drabužių nėr kaip gauti.
Jedze rašė ir susmuko, 
Kaip tas žodis jai ištrūko.
Savo laimę gynė, gynė, 
Apsigrįžus į ją spyrė.
Girdi, algą gauna menką, 
Pirkt drabužiams neužtenka.

Še, “Vilnie”, klaidelė tavo 
Ant šios špaltos išmaršavo.
Būk privalgęs ir prigėręs, 
Jei tu driskius — menkas gėris 
Jei suplyšęs ir apšepęs, 
Nelaimingu esį tapęs.
Jei jau zuikiai reikia vyti,
Kad sau maistą padaryti,
Jų kailiukais apsidengti, 
Tai kaip Jievai tenka žengti.
Girdi, laimė ten pražydo, 
daktarai ten veltui gydo.. / 
Del ko nevežėt Pruseikos? — 
Būt išgydę be kapeikos.
Jis per ilgą amžių savo, 
Tiek daug jiems pasitarnavo. 
Jis Lietuvos buvo priešas, 
Niekintojas brolių viešas.
Jei jos laisvę peikė, dergė.
Ir gerovę josios ardė.
Ar sekėjams jo ne gėda?
Propagandos nepriėda?.

— Perkūnas.

O Iranas, susimasinęs šiūlo- 
ma jam Sovietų Sąjungos ūkine 
pagelba, atvirai atkreipė savo 
ausis Maskvos sirenų 
Kai raudonųjų įtaka 
įsitvirtinusi Egipte ir 
ir kai šie kraštai arabų 
šūkiais siekia palenkti
rabų kraštus prie tariamo ne
utralumo, Artutiniuose Rytuose 
raudonoji grėsmė darosi visai 
aiški.

Ar Pavyks J. F. Dulles 
Raudonąjį Antplūdį 
Sustabdyti?
Tai pareis nuo to, kaip pasi

seks šio krašto politikai derinti 
Izraelio ir arabų kraštų intere
sus. Arabai yra nusistatę iš
braukti žydų valstybę iš Artu- 
tinių Rytų žemėlapio. Bet bene 
didžiausia arabų įtūžimo prieš 
Izraelį priežastis yra arti mili-i 
jono arabų tremtinių, kurie ne
teko Izraelyje savo gyvenamų 
vietų ir dabar blaškosi po ara
bų kraštus.

Jei bus rastas patenkinamas 
to klausimo sprendimas, arabų 
santykiai su Izraeliu pamažu 
išsilygins, o drauge su tuo atsi
ras platesnis kelias Vakarų įta
kai arabų kraštuose. Šis kraš
tas be to turėtų suteikti ara
bams tą ūkinę paramą, del ku
rios jie dabar dairosi į Maskvą. 
Bet tai vis dalykai, reikalau
jantieji ilgesnio laiko. Tuo tar
pu raudonieji jau čia pat ant 
slenkščio.

Juos sulaikyti gali tik Bagda
do pakto susigrupavimo sustip
rinimas. O viena to sustiprini
mo sąlygų — ir tai pati svar- 

1 blausia — yra šio krašto prisi
dėjimas prie to pakto. Reikia 
manyti, kad J. F. Dulles ir su
sitiks su tuo klausimu Bagdado 
pakto valstybių suvažiavime 
Ankaroje.

valdyba nebuvo 
veikli ir pirmininko 
ėjęs, nebuvo pilnas 
buvęs pirm. Rogers 
Taigi, per rinkimus

Sandaros metinis piknikas (po 
stogu) įvyksta vasario 9 d. '5 
vad. po pietų, Miami Lietuvių 
Klubo salėje, 3655 N. W?34 St.

Prašomi visi tą dieną nepa- {pareigas
miršti ir atsilankyti į šį maloni narys, o 
poįbūvį. Daivavimas šiame pik- atsisakė, 
nike bus parėmimas šios orga- buvo pastatyti trys kandidatai,
nižacijos, kuri visą laiką rūpi- tarp kurių ūr vienas buvo ne

ypač, nąsi Lietuvos išlaisvinimu ir pilnas narys ir jis gavo daugiau
šeimininkės dėjo visas pastan- bęndrai, lietuviškais reikalais, -balsų, nei dviejų sudėjus kartu,
gas paruošti skanius ir gerus Kaip visi ir šis Sandaros’paren- Ta klaida tuoj buvo‘pastebėta,
pietus ir visus maloniai aptar- gimas bus linksmas, nuoširdus. ‘Buvo prašyta, kad pirm. Rogers

—----------- ‘palaikytų savo kandidatūrą,
Sulaukėm Naujų Svečių bet, aukščiau minėta, laimėjo ne

----------  palnateisis narys.
Daug svečių jau atvažiavo iš Taip buvo pereitais metais;

iš-

nauti. Po pietų tęsėsi šokiai ir 
įvairūs pasilinksminimai bei pa
sikalbėjimai, ' seniai nesimačiu
sių tarpe ir su naujais atvyku
siais. Visi skirstėsi labai geroje šiaurės, jų tarpe: p-nai A. Alek- šiuose gi rinkimuose viskas i
nuotaikoje.

Floridos Tautiečiai
Parodo Svetingumą

nai iš Bostono, p-nai Juzėnai iš. -------- ---- z x---- --- -------

į Cambridge, jp-nai Sakavičiai —. 
Lawrenco, V. ‘P. Jankus — Cape, 
Cod, p-nia Ramanauskas—Nor-į 

■wood, Mass. P-nai Aleknai ren
giami nuolat čia- apsigyventi. Se- 

d. niai turi nusipirkę akrą žemės'

ėjo sklandžiai.
— L. J. Siasiulis.

bilius, Lang

Tarpu Čia Atsirado Kaip 
Didžiausios Spragos

Iš pasirašiusių Bagdado paktą 
valstybių tik Irakas, Iranas ir 
Turkija yra palyginti artimoje 
kaimynystėje. Tuo tarpu kiti 
du Bagdado pakto nariai — An
glija ir Pakistanas — pusėtinai 
nuo jų nutolę. Nors prie moder
ninių susisiekimo priemonių at
stumas nesudaro nenugalimos 
kliūties valstybių sąjungai, bet 
politinių įtakų požiūriu vis tik 
turi būti laikomos neigiamu 
veiksniu.

Antrą vertus, prisidėjusias 
prie Bagdado pakto valstybės 
tai yra padariusios nevienodais 
sumetimais. Nors susigrupavi
mo svarbiausias tikslas turėjo 
būti užtvaros prieš bolševizmą 
sudarymas, bet tikrumoje <ik 
Iranas ir Turkija buvo pajutę 
netarpišką bolševizmo pavojų.

Pagaliau bene silpniausia 
Bagdado pakto pusę sudaro ta 
aplinkybė, kad šis kraštas ligi 
šiol nėra prie jo prisidėjęs. Kai 
atsispirti Sovietų Sąjungai, be 
Amerikos dalyvavimo, Bagdado 
pakto valstybės nėra pajėgios, 
jos 'lengvai pasiduoda Maskvos 
Įkalbėjimams ir grasinimams.

Dėlto nereikia stebėtis^ 
Bulganino 
paskutiniu laiku laisvojo pašau- tracija jam nuoširdžiai dėkoja 
lio vyriausybėms su taikingais1 už tuos 25 “cigarus”).
Sovietų Sąjungos -patikinimais. Linkime geriausios sėkmės 
ir visokio bendradarbiavimo 1958 metuose!
pasiūlymais, Bagdado pakto — J. Krasinskas, Sekr.
kraštuose neliko be atgarsio, j---------------
Net tvirčiausias laisvojo pašau- Borcher mieste, Texas valsti- 
lio ramstis prieš bolševizmą Ar- joje, nusinuidijo gazu koks tai 
tiltiniuose Rytuose — Turkija Sydney Bcuth. Prie jb gulėjo 
— savo nusistatymuose susvy- knyga: “Kaip Atsiekti Pasiseki- 
ravo. I mo Gyvenime”. •

Tuo
Tik

Iš Sandaros Centro
Sandaros 16 kuopos, Worces

ter, Mąss. narių duoklės:
Antanas Tomkus —•
Agnes Vencius ____
Izabel Kruger ____
Aleksandras Žilinskas
L. Yablonskis _____

• Jonas Tamulis ___ ....
Juozas Jonitis ____
Antanas Šiugžda__
Pranas Keršis ____
A. Palubeckis _____
Julius Gaidis _____
Jonas Kiel a _______
Ant. Kramilius___ --
Pranas Juozūnas __
Juozas Dzidolikas

_ $3.00
__ 3.00
__ 3.00 
__ 3.00 
__ 3.00

3.00
__ 3.00
__ 3.00
__ 3.00
— 3:00
_ 3.00

3.00
__ 3.00 
__ 3.00 

9.00
KleofasP. S. Iždininkas 

Zurlis, sausio 12 d. kuopos su
sirinkime nutarė suteikti San
daros 16 kp. susirinkime nutarė 
suteikti Sandaros administra-

kad cijai ant cigarų $25. Taigi šiuo- 
laiškai, išsiuntinėti mi ir prisiunčia. (S. andminis-

Dirbame Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ -

% Colių Storio nuo S21 - Aukščiau.

; Pagamintu Dury nuo SQ 50
IR AUKŠČIAU

MILLWORK
tec Stree

Tampa, Fla. — Sausio 26
Popelių svetainėje, Klubo vai- su nūmu ir pradeda tvarkytis. 

’ dybos sumanymu, buvo sureng- Bostoniečių čia jau nemaža, net 
| tas kitas bankietas, susipažini- j 10 įsikūrę ir sudarys bostonišką 
1 mui su atvykusiais lietuviais, kur 
buvo ir vaišės, pasilinksmini
mas į kurį atsilankė ir apylin- 

' kės lietuviai. Svečių ir narių 
buvo pilna p-nų Popelių sve
tainė.

P-nios Onos Pėpelienės rū
pesčiu ir kitų moterų pagelba, 
svečiai ir viešnios gėrėjosi sko
ningai pagamintais pietumis. 
Po to, kas norėjo, galėjo pašok
ti, kurs šokiams grojo p-nai B.. 
Varašius ir V. Svelairiis, kuris' 
neseniai atvyko iš Wisconsino', 
praleisti žiemą. Viši dalyvavu
sieji bankiete, parodė malonų 
draugiškumą tarpe Savųjų ir 
svečių, išreikšdami dėkingumą' 
rengėjams. ?-

Gaisrai Jungtinėse Valstybėse 
pereitais metais padarė nuosto
lių už 1 bilioną 23 milionus do-

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted Si.
Tel. Victory 2-6469

koloniją.

Real Estate - Apdrauda
Parduodam Namus ir Ūkius,
‘ Teikiam Paskolas, Išrašom 

Apdraudas ir Prižiūrim I 
Nuosavybes.

‘PETRAS VILKELIS 
2444 West 71 st Street 

Telefonai:
HEmlock 4-0680
Rezid.: REpublic 7-4694

Lietuvišku Saldainiu Gamintojas
ST. PETRAUSKAS
Persikėlė į Naują Vietą — 
3429 SO. LTTUANICA AVĖ. 
TėfejtohaS; TČAfayeiie 3-5837

Ofiso:

Gamyba atliekama su miesto valdžios leidimu Ir 
ir sveikatos departamento priežiūroje.

Vaisinės, Gretininės, Žuvel\ Žagarės Vyšnia, 
Joniškiu Slyva ir kitokios Saldainių rūšys. 

Reikalaukite visose lietuviškose ^aaisto parduotuvėse.

Jaukus putojančių taurių pavėMs

POKYLIAMS 
KONCERTAMS 
VESTUVĖMS

Sausio 17 d. Popelių svetainė
je įvyko Klubo šių metų pirma-' 
sis susirinkimas. Dalyvavo skait

Kvailiui patinka būti giria
mam.

ŽYMIOJI M ET v KNYGA

JOSEF* M. MOZERa

Serving Chica^goland Since 1397

3430 South Halsted Street
Phone: Cliffside 4-0104

MHtKT SAVING
and LOAN ASSOCIATION

Lietuvių Spauda Amerikoje s
y Nuo pirmos Lietuviškos Gazieios iki dabartinių
7 laikraščių nuo 1879 metu iki 1955 metuU* *■ c #
1) kiek kokių kur buvo leidžiama laikraščių ir žurnalų, visi J 
k yra sudėti su paveikslais buvusių leidėjų, rašėjų ir pačių
l krascių. I ^arase ir išleido F. Lavinskas su stipriais,
S gražiais viršeliais. Kaina tik $4.00 Kas pirks knygą l 
į> Angliakasių Atsiminimai ir Lietuvių Spauda Amerikoje, 1 
P tas abidvi knygas gaus už $5.00 Įdėkite penkinę į laišką

ir atsiųskit, knygas tuoj gausit. Rašykit aiškiai savo
A adresą. Kreipkitės į

FRANK LAVINSKAS, !

V 41-41 — 46th St., Long Island City 4, N. Y. <

LIETUVIU AUDITORIJA

Modemiškai įrengtos VIRTUVES 
(su maistu ar be maisto) 
išnuomojamos neaukštomis kainomis.

Per Jūsų rankas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav
ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia D 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joje matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsnio 
einate prie užsibrėžtojo tikslo. 

• * ’
Jr atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di

videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.
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visi paukščiai ir 
kas daryti. Tarėsi,

vis & etiluos 
itytuvai visai ne- 
premijos už jubs

Perkūnas užpyko 
Žemės ir paleido 

^stę žiemą su snie- 
usės ir kiti

Jei reikia užpild; 
lietybei gauti ddkum 
pajamų mdkeščius ‘(income tak 
vakarais lietuvių‘kontoroje Tif? 
Chicago 29, ’Illinois, *WA 5-8715.

dauti
Su 

ėmė

Tokios 
kartojasi

— Spalio mėnesio 
planą mes įvykdėme 
procento, — giriasi t

J direktoriaus kišenę u 
lio mėnesio gamybos plar 
šijimą įkrito 778 rublių ; 
ja. Tokią pat sumelę į 
piniginę sulenkė ir buvęs įm 
nės vyr. inžinierius Tauras, pe 
kšimtinę į rankinuką įsidėjo i: 
vyr. buhalteris Maskeliūnienė 
Panašios sumelės premijų -pavi 
dalu jiems nukrito ir kitais mėJ 
nesiėis. 
klaidos, 
padaryti, 
pasiimtos.

— Ko jūs 
įmonės vyr. 
liūnienė. —

nogite — atsilieps 
buhalteris Maska-l 
Štai užpajamuotos 

produkcijos dokumentais. Kiek-i 
vieną mėnesį mums patikrinti 
pagamintą produkcija natūroje! 
neįmanoma,, kai ji įmonės teri
torijoje suversta aukštyn kejo-< 
mis. Pasitikime sandėlininku

OS'

jo
n- 

gyv&nc 
lami, ki-

dievaite
•špat
lais. Iš
i, po sniegu pasislėpė 

nai — ir paukščiai ėmė ba

irinko
tartis,

i — ir nutarė pasiųsti vie
ną kurį paukštį surasti, ‘kur va
sara pabėgo.

— Tu, kregžde, greičiausiai 
lekioji ir niekados nenųvargsti, 
— tarė paukščiai: — aplėk visą 

^pasaulį ir surask, kur dabar y- 
ra vasara, ir parodyk mums ten

Nutarta A. L. 
16-sios proga ] 
Chicagos Lietuvių 
gos 25 metų sukala 
— 10 dol'. Pasižad 
vauti.

'Knygų revizija 
rėjo ‘perskaityti Antanas 
k&uskas, bet jis buvo su 
Nebuvo ir Julijos SačiauJkie- 
nes. Raportą škaitė Nėlė W11- 
kop. Pasirodė, kad ’Draugija ge
rai gyvuoja. Narių virš 300, tur
tas 4,000 dol. Pernai mirėT2 na
rių, naujų prisirašė trisyk dau-
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LEVUO” IŠPLĖTĖ SAVO ’VEIKLĄ
•RENGIAME EKSKURSIJĄ *Į EUROPĄ

Kregždė paklausė ir išlėkė. 
Ilgai jos nebuvo, pagaliau ji su
grįžo ir ėmė pasakoti, kur ji y- 
ra lakiojusi ir kur yra vasarą 
suradusi, kai Čia žiema Viešpa
tauja.

! — Vesk mus visus ten, nes pi 
kitaip čia badu mirsime, — mal Į J 
davo paukščiai.

Kregždė sutiko, ir paukščiai, 
pradėjo burtis kelionei. Bet'į 
žvirblis, varnėnas, varna ir ki-» 

jti atsisakė skristi su jais. Kuo
met juos užklupo klausinėti ko- 

■ del jie pasilieka, tai žvirblis at
isakė:
j — Kad ir šalta, bet aš pasilik
siu kur esu. Šalčiai gal ilgai ne

užsitęs, ir jeigu žmonės juos 
atlaikys, tai dr mano plūriksne- 
lės apsaugos mane nuo žiemos* 
O gyvas būdamas, maisto kaipr 
nors susirasiu.

ti svetimšalio kort
Hitus

Ten pat tlabūr siunčiama į anapus ^iuntiiifeii‘ndt 
svarų svorio. Skaitoma pigiausias 'patarnavimas. ^Parduoda 
ma oficialiomis kainomis visų'kraštų visų suslėkime -priemo 
nių bilietai, kaip lėktuvams, gėlėžhfkeliams, "laivams ’ir ‘t;t 
Siunčiama pinigus į anapus geležinės uždangos. Sfe vasan 
ruošiama ekskursija į LURDĄ ir kitas EUROPOS vietas 
Informacijai šaiikime

Valerijonas ir Ona Šimkai, gyvenantieji Willow Springs, 
III., neseniai paminėjo vedybinio gyvenimo dvidesimtm.etį.

Namų statybos kontraktorius Valerijonas Šimkus per 
trumpą, palyginu? laiką, jau yra pastatęs Chicagoje ir jos 

apylinkėse virš 100 įvairių rezidencijų ir gyvenamų namų.
IP-nai V. ir A. Šimkai yra uolūs rėmėjai mūsų tautinių 

ir kultūriniu reikalų, patys aktyviai dalyvaudami veikloje.

kai sandėlininkai atsisakė 
ašinėti už tai, ko sandė- 
? nėVa, tada direktorius 

ius nepagamintai pro- 
riimti sugalvojo nau- 
komendanto” etatą.

ii jis pasirašinėja, — 
Urbonavičius, 
areigoms paskyrė
tį. O kedėl jam ne- 

jei už paraša keli

cciiai

— Teg 
pagalvojo

pasirašyt

to

TĖVIŠKĖS PAPĖDĖJ

■
ais TVAlbrobk 5-871

— O kur 
te

buvo vietos komi
kai] paklausti veiklus 

aitytojas.
Buvo. Vietos komiteto pir
ininkas Černiauskas turėjo at

liekamą naktinės pamainos mei
stro etatą. Yra lentpiūvės są
skaitininkas toks Meškauskas. 
Už jį visą darbą atlieka antras 

dar-

Eisim, eisim tėviškės papėdėm, 
Bus abiejų kiemas ir namai. 
Šita žemė, šitie kloniai mudu 

veda,
Mudu šaukiasi

Lietuvių Gydytojų 
Brolija Minės 
Penkiasdešimtmeti

Tu

namo tėvų tėvai 
kalbi, tu man

kaimą, mišką,

iš pe- 
klau-

;ąskaitininkas, pagalbinio 
Dininko etatą turintis.

Darbininkai, dirbantieji 
dės, dažnai vienas kito 
da:

— Ar čia ne klaida, kad iki 
šiol Panevėžio baldų i 
apdirbimo kombinato “ 
iirektoriaus kėdėje sėdi 
lavičius?

r medžio 
Ąžuolas” 

Urbo-

galinga, tu 
dainuoji, 
man rodai 
kalnelius.

Tai čia skrido mūsų mintys, čia 
nakvojo

sugrįžo šviesos ryto 
spinduliuos.

nurimsime tik tėviškės 
papėdėj,

Ten, kur dulkėse tėvų tėvai.
O iš dulkių keliasi ir žydi
Ir siūbuoja nokstantys javai.

— Kazys Bradūnas.

Ir

r v7 pusė bedas, jei Urboną-1 
^ciUs tik prie stikielio.Į

Aritmetines klaidas labai
S^ta, ypač tada, kai iš to yra I 
i * maudos. ♦I

geram Urbonavičiaus prie]

C1Us jam išrašo vieną kubinį!
■rą medienos atraižų, už ji ■ 

*Uraokama 7 rubliai, o į mašina i 
. Ux*a tiek, kiek telpa, arba'

uos.
^ones darbininkai subruzdo,1 narą-;— . , • ** •*. . • - ;jo tokioms aritmetinėms 
a^oms” užbėgti už akių, bet 

, re*torius juos sutramdė. O akini-. ^Iešai, ratų cecho obliuoto-1 
J talentui net papeikimą su 
f b*utiniu įspėjimu buvo para-1 sęse I
, Koks jo reikalas, kas ir j 
... atraižų veža, kokia me-( 

_ A?a lentpiūvės sąskaitininkas
s^auskas spekuliuoja. Juk ne 

J pyko direktorius.
_ Arbininkai valstybinį įmo- 

■Urta brangina, kaip savo.
, _ Jei medienos atraižos ne- 

iššvaistytos, tai iš ąžuolo 
^nos atraižų buvo galima 

paSaiųįnn tiek parketo, kurio 
f ^ktų visoms Panevėžio sta-

čia aritmetika paprasta: iš 
iejų kubinių metrų ąžuolo 
dienos atraižų galima paga- 

lritį viena kubinį metrą par-

Geriau Patiklų

I Seniausioji lietuvių gydytojų 
korporacija “Fraternitas (Ldtua- 

į riica”, kurią savo laiku buvo į- 
kūrę Petrapilio Kariškos Medi
cinos Akademijos studentai lie
tuviai, 1958 m. rudenį rriinės- 
savo veikimo penkiasdešimtme
tį.

Sukakties suvažiavimas ir iš-i 
kilmės numatomos Chicagoje. 
Bus išleista korporacijos “Fra- 
ternitas Lituanica” veikimo ap
žvalga, kurios sudarymu rūpi
nasi Dr. Balys Matulionis, rezi
duojąs Wallum Lake, R. I.

Giltinė ateis nešaukiama.

Parduoda Medų ir Bites
Turiu parduoti aukštos rūšies 

medaus ir taip pat 21 avilį bi
čių, kurios yra ūkyje, netoli 
Michigan City, Ind. Bičių mė
gėjai kviečiami atsikreipti į

ANTANĄ WALSKI
3259 W. Pierce Ave.
Tel. ALbany 2-0239

FLORIDA - FLORIDA

j KAS ČIA KALBA?
■ Nugi, baūiai .įdėmios knygos, kurias pradėjęs "Skai 
I skaitysi neatsikvėpdamas iki galo. .. kufios parduoda 
| visai žmoniška kaina*.. .‘kurios eina ir į Lietuvą ir ta »p 
I kaina — tik 5 doleriai už visas 4 knygas! /Kurie *hiš! 
i Lietuvą, atsiųskite mums aaiškų bdres^).

SAULES RŪSTYBE (romanas) sako: skaitai mane, 
myli, o nemylėti negali, kada mane skaitai. 
Kaina $3.00.

ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI — žiaurias tfkrdvės \ 
kurioje tikrojo, nuogojo gyvenime yra daugiau 
se vandens ir druskos. Iliustruota, 316 puslapių

ŠIRDIES RŪMAI (romanas) sako: tik tada 
dies rūmuose ir juos ..kia pažinsi, kada mane 
psl. Kaina

ŠLIUPTAR
ko: tik mane
Jalies darnus,
išlikimą. 652

VISOS 4 KNYGOS TIK UŽ $5.00! Bet kas nori tik 1 s 
ar 3 knygų, tai už 1 tik $2.00, Už 2 tik Už 3 -tik $<!

Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite:
DR. ALG. MARGERIS, 3925 So. Halsted Si., 

Chldago 3, TU., USA.

par

i

I

Kaina

t

uj 11 uO ~cL.

merikos lie
vsi

gj
dar vių os treči sEthiopijos ciesorius Haile Se

lassie paskyrė admirolą savo 
laivynui, kuris susideda iš vie
nos burinės jachtos.

it\ navę į Floridą, sustokit*
NEPTŪNO .VIELOJE,

4:00.
HAT 
skai
vargus, kančias, nuopelnus, kuLūrą 
psl., kieti Viršelia ik $3.0ŪJaunas įpratęs 'ir senas dary- 

I si.
žvaku-1 _ ---- ----------------------------------
tuMotina: — Joneli, ar 

torto su penkiom 
žymėti savo gimtądienį? I(f 
is: — Geriau man duo- 

penkius tortus ir viena

losi kaip gegužė, ale ne, L

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhall 3-8131 ir 8132

Chicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0104

"•S'/ TCU< SAVINGS

CfflCAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL "SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago TH.

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2535 West 47th Street ( Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-1083

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

LIETUVIŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO
IMrovKĮ Lygos Nariai 

Kiekvieno Taupymai Apdrausti

Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 

Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

HAymarket 1-2028

I

INSURED

Distributor

RUZAS
840 So. Artesian Ave

/

•pas p-nus šeštokus
836 — z76th Aventte.

jums patars kur ’geriausi*lie
apsistoti arba apsigyventi.
Si. ‘Petersburg Beach, ria 

Tel. ^T-8204.

GENERAL ta,
(Licensed by SSSR) 

135 West l’4th Street. Te!. Clf^sea '^5«3 

(Tarpe 6th ir 7th Avenues)NEW YORK 'tl, N. Y. 

"Specialiu susitarimu su ‘TNTURlSTU

GENERAL PARCEL siunčia siuntinius į visas USSR dalis ir į Lietuvą. 
Tiktai NAUJI DAIKTAI galima siųsti

Siuntinius galima atnešti asmeniškai arba atsiųsti paštu. Kąip Tik 
siuntinys gaunamas mes išsiunčiame gavimo patvirtinimą (su .prisiųstų 
daiktų sąrašu) ir jums pranešime kiek atseis persiuntimas. 

Siuntiniai išsiunčiami laike 48 valandų.

Laike kelių dienų jūs gausite *pašto įstaigos kvitą ir kada siuntinys 
pasiekė adresatą — kortelę su adresato parašu. Visos išlaidos, įskaitant 
muitą, apmokama čia.

Jūsų siuntinys tikrai yra dovana.

Kiekvieno siuntinio pristatymas garantuotas.- Jūsų patogumui mes 
pasiūlome didelį pasirinkimą medžiagų, odos, drabužių, avalynes ir vai
sių geriausios rūšies ir labai prieinamomis kainomis. 

Maisto produktus negalima siųsti su kitais daiktais

Atidaryta kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro, sekmadieniais iki 4 vai. p.p. 
Mūsų klijentų patogumui mes atidarėme skyrius šiuosė miestuose:

900 Literary Road 
Cleveland 13, Ohio 
Tel. TOwer 1-W1

11339 Jos. Campau, 632 W, Girard Ave 
Detroit 12^ Mich. Philadelphia 23, Pa.
Tėl. TOwnsend ^-*3980 Tel. WAhiui ‘sW?8

/
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Tadas Kosciuška - Narsus Kovotojas už į!žt,kr.ina’Jo/ Ru?ai
. . n • • ,, J Nepraienke Amerikos
Laisvę Dviejuose Kontinentuose —

imimo

ta 
oaj(

aaas Bona- 
sciuška, kitas — 
\braomas Lincol-

gimė 1746 metais 
rų šeimoje, Mere- 
dvare, Lietuvos 

vaivadijoje. Baigęs ka- 
mokyklą Varšuvoje ir 

meno mokyklą Paryžiuje, jisai 
trumpą laiką tarnavo kariuo
menėje, bet netrukus po pir
mojo Lietuvos ir Lenkijos pa
dalinimo išsikėlė Prancūzijon. 
Ten Kosciušką sužavėjo Ame
rikos kolonijų nepriklausomybės 
paskelbimas ir jisai 1776-tais 
metais išvyko Amerikon. Ameri
kiečių kariuomenės vadas ne* 
'labai pageidavo atvykstančių, 
bajoraičių, ypač angliškai ne
mokančiu.

; pirmas žingsnis į 
i — Įsisąmoninti sa- 
Kai dalgininkai kai- 

garbingai pasireiškė 
kautynėse prie Raclavicų prieš 
reguliarę rusų kariuomenę, Kos
ciuška nusivilko karininko uni
formą ir nuo tada ligi mirties 
vilkėjo valstiečio sermėgą. Kos
ciuška piktinosi 
stengėsi laimėti 
žemė.s ir laisvę.
galima abejoti, kad jei sukili
mas būtų pavykęs, baudžiavą 
liekanos Lietuvoje būtų prany- 
kusios dar 1995-tais metais.

Deja, rusų ir prūsų" karinė 
galybė buvo perdidelė. Kosciuš
ka buvo sunkiai sužeistas kau
tynėse prie Maciejovicų k-mo ir 
pateko maskolių nelaisvėn. Po 
to sukilimui ligi galo vadovavo 
kitas lietuvis, Tomas Vaveckis, 
o Kosciuška buvo įkalintas Pet
rapilio tvirtovės rūsy. Jį lais
vėn paleido tik caras Povilas 
Pirmasis. Per Švediją ir Ang
liją jis nukeliavo Amerikon,

baudžiava ir 
valstiečiams 
Vargiai be-

us ctvarens, Kuriame gimė Tadas Kosciuška

Jaunam lietuviui inžinieriui, ’ 
artilerijcs kapitonui Kosciuškai ’ 
prisistačius, generolas Washing- j 
tonas paklausė: “Ką aš galiu su 
tamsta daryti?” Kosciuška trum- i 
pai atsakė: “Mane išmėginti”. ' 
Washingtonui patiko toksai at
sakymas, ir Kosciuška pilnai pa
teisino jam parodytą pasitikė
jimą. Jis suplanavo ir įrengė 
amerikiečių įtvirtinimus Sara- 
togos kautynėms ir daug kur 
kitur. Jisai parinko West Point 
kalną įtvirtinimams, kur šian
dien stovi garsioji West Point 
Karo Akademija.

Kosciuška tarnavo Amerikos 
kariuomenėje ligi kraštas lai- Į 
mėjo nepriklausomybę, ir iš tar-' 
nybos išėjo brigados generolo 
laipsniu. Grįžęs Lietuvon, Kos
ciuška ketino ūkininkauti, bet 
jo garsas iš Amerikos jį sekė, 
ir karalius prikalbino jį tarnau
ti lenkų kariuomenėje. Laiške 
Lietuvos kariuomenės vadui 
Niesolauskiui Kosciuška skun
dėsi turįs tarnauti Lenkijoj, ir 
rašė: “Argi aš ne lietuvis?” Po 
antrojo Lietuvos ir Lenkijos 
padalinimo, kautynėse prieš ru
sus pasižymėjęs Kosciuška skai
tė, jog su garbe nesuderinama 
tarnauti okupantų niekinamoj 
kariuomenėj, ir išvyko svetur. ( 
Bet neilgam: lenkų ir lietuvių 
veikėjai netrukus jį parsikvie
tė vadovauti didžiajam abiejų 
tautų sukilimui prieš rusus ir 
prūsus.

Kosciuška Amerikoje pamilo 
paprastumą ir demokratiškumą. 
Grįžęs Lietuvon, jis rašė drau
gams, kad “Savo prigimtimi vi
si žmonės yra lygūs, gi skirtu
mus sudaro tik turtas ir žmo
gaus apsišvietimas .. . Žodis val
dinys privalo išnykti šviesio

se tautos”. Kalbinamas dėtis 
prie sukilimo, jis pareiškė: “Už 
pačią bajoriją nekovosiu, noriu 
laisvės visai tautai ir tik dėl jos 
aukošiu savo gyvybę”. Kos
ciuška ėmėsi vadovauti sukili
mui laikydamasis obalsiu “Tau
tos išsaugojimas yra augščiau- 
sias įstatymas” ir “Mirtis arba 
Pergalė”. , *^'^1

Priimdamas diktatoriaus par- ‘ 
eigas, Kosciuška pareiškė Kro-, 
kuvoje: “Pirmas žingsnis ver
govės nusikratyti yra — ryžtis ’

“3

' Dr. P. Dauzvardis Pasmerkė 
Sovietų Terorą Ok. Lietuvoj

id VO:
ja įsigijo 
ir pagarb

n-
R

eziaento
Dr

Montrealio uni-išio Amerikiečių Klubo Nariai rė gyventojus
Jam

apdovano-

Nuoden 
bet Dievo 
gyvenimas per Jėzų Kr 
sų Viešpatį” Rom. 6:2i

ovana
vergais. Daug 

tūkstančių pabaltiečių buvo iš
tremti į Sibirą ir į kitas Rusi
jos vietoves.

Legaliai Baltijos valstybės i “Sovietai,, 
vųjų žemės 
mu, bando 
Status Quo
jo pasaulio pripažinimą 
brėžė konsulas Dr. P. Dauzvar
dis. “Jie savo taikaus sugyve
nimo nuoširdumą geriausiai iro- nuodėmę

Chicagoj© išgirdo Apie

werio patarėja
Killian buvo
versiteto, Kanadoje
tas garbės daktaro diplomu. Šia Pavergtos Lietuvos Būvį
proga savo kalboje mokslinin- ( 
kas pareiškė:

Rusija moksliniu požiūriu
mūsų niekur nėra pralenkusi.
Techniškai tebeėsame stiprūs

būsime dar stipresni.”

vėliau grįžo Europon, gyveno 
Prancūzijoj, bet atsisakė tar
nauti Napoleonui.

Dar Vienos Kongrese Kos
ciuška mėgino < padėti savo tė
vynei, 
rui 
esu 
kai 
bia

ir

pasinaudodami sa- 
palydovų pasiseki- 
išgauti dabartinio 
Europoje iš laisvo- 

— pa-

Biblijoje Galime Rasti Asaky- 
mų į Įvairius Klausimusvis dar tebėra nepriklausomos”, 

pareiškė Lietuvos respublikos 
konsulas Dr. Petras Daužvar- 
dis, kalbėdamas Auburn Park 
Lyons Klubo nariams, Chicago- 
je.

1. Burnelė kaulinė, barzdelė) Jei rusai nori su laisvuoju dys pasitraukę iš pagrobtu ir perėjo ant visų žmonių, 
gi visi jame (Adome) nusidėjo; 
(Rom. 5:12). Tai sutinka su kito 
Biblijos rašytojų liūdymais. Jo 
bo 14:4 mes skaitome: 
lėtų ateiti nesuteptas 
sutepta. Nevienas”, 
mas visos žmonijos 
stovį Psalmistas pasakė: “Nes 
štai aš pradėtas prasikaltimuose 
ir nuodėmėse mano motina ma
ne pagimdė.” — Psal. 51:7.

Visi aukščiau paduotieji Kny
gų Knygos pareįškimai sutinka 
su protu ir vieningai nupasako
ja apie žmogaus atsiradimą ir 
patekimą į dabartinį nuodėmės 
stovį. Jau tas vienas dalykas tu
rėtų padaryti Bibliją patikėtiną 
ir vertą pagarbos, kaipo teisin
gą istoriją. t Bet yra dar daug

Atspėkite Mįsles

Biblija parodo mums tikrąją 
nuodėmės 
kad “per 
nuodėmė

pradžią, pasakydama 
vieną (pirmą) 
įėjo į pasaulį 
mirtis, ir taip

žmogų 
ir pei 
mirtis 

kadan
mėsinė, lopas ant lopo ir lope pasauliu sugyventi, Sovietų Są- pavergtų Baltijos valstybių, 
skylė?

2. Juodas žirgelis visą svie
tą išlaksto?

3. Turį sparnus, bet nelekia, 
neturi kojų, bet

4. Eina pirtin 
raudonas?

5. Kas audžia
6. Gyvas — lavonas, numiręs

— raudonas?
7. Ar tai girioje, ar tai sode, 

ar tai lauke gimęs, gyvas bū
damas, niekad saulės nemato?

8. Čyvas būdamas, gyvus pe
nėjau, numiręs, gyvus nėšio-

nepavysi?
juodas, išeina

be staklių?

9. Dvį geldaitės, dvi paltaitės, 
ant viršaus kepuraitė užmau
ta? .

10. Įeina triobon apsidairąs, 
išeina nuogas?

Atsakymai: 1. Gaidys, 2. Blu
sa, 3. Žuvis, 4. Vėžys, 5. Uodas, 
6. Vėžys, 7. Medžio šerdis, 
Ąžuolas, 9. Ąžuolo gilė, 
Grūdai.

8.
10.

^avo iš J. V. Pinigu 
Atominiams Bandymams

Paskaitos ii šv. Rašto <aikor os 
kiekvieną sekmadieni, 10 vai. ryto. 
6324 S Halsted St. (2-ras aukšta*), 

įžanga nemokama; kolektų nėra. 
Kas domisi Tiesa, gali įsigyti sekan
čių knygučių: “Dangiškoji Manna" 
— $1.00; “Giesmių Knygutė 
“Štai Jūsų Karalius” — 

Neturtingiems siunčiame 
traktatų ir mažų knygučių, 
laudami, visuomet kreipki;, 
adresu: L.B.S.A. 3444 S. 
Ave., Chicago 8, • Iii.

’ 50
25 <

nuo

junga, visu pirma privalo ati- į ---------------
traukti iš Baltijos valstybių sa-; ]Uan(|aF(Mrto Taisyklė 
vo karines pajėgas, politinę po-1 
liciją, komunistinius agentus ir 
atsiimti atgabentus kolonistus.
Ir tik tuo būdu ne tik atsisakys 
savo agresijos, bet ir įrodys ge
rą sugyvenimo valią.

“Baltijos valstybės pavyzdin
gai pildė duotus Sovietų Sąjun
gai pasižadėjimus ir sudarytas 
sutartis” — kalbėjo Dr. P. Dau- 
žvardis. “Bet raudonieji sudarė 
su Hitleriu slaptą susitarimą 
paglemžti ir pasidalinti Pabal
tijo tautas”.

“Sovietų Sąjunga savo karinių 
jėgų persvara okupavo Baltijos 
valstybes, areštavo tu kraštu 
vyriausybes, įvedė tose šalvse 
sovietinę tvarka, atėmė žmo
nėms laisvę ir nuosavybe, nada-

Vaidinimo, koncerto ar pas
kaitos metu nėra' mandagu kal
bėtis su kaimynais, reikšti savo 
pasitenkinimą ar nusivylimą. 
Nėra patogu taip pat šnabždė
tos ar kaip kitaip kreipti aplin
kui sėdinčių dėmesį.

Nenusižengsime mandagumui, 
jei garsiai kalbančius ar besi
šnabždančius paprašysime nu
tilti. Jei toji pastaba paliestų 
mus, neturime teisės užpykti ar 
užsigauti.

Geležinkelio Stotyje

man

KŪDIKIO SAPNAS
Mano gyvenimo pirmuose 

žingsniuose
Užmigęs, nubudau žieduos.
Ir sapnas kūdikio nuskrido, 
Palikęs pabučiavimus veiduos.
Ir pamiršau, ką sielai jis 

kalbėjo,
Ir atsiminti niekaip negaliu.
Tiktai į dangų, į žvaigždes 

pasižiūrėjęs,
Imu ilgėtis jų.

“Argi ga 
iš to, kas 
Aprašyda- 
dabartinį '

)r. Juozas PAUKŠTUS
DANTU GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE

(įėjimas iš Whipple St.) 
Valanuos: kasdien 1U-12. 2-v j 
pietų, 7-9 p m. Sėst''-’. Iv-..

Trečiadieniais uza.ryta. 
Telef.: LA 3-4949 —

Namu CE 3-77324

Ofiso teL CLillside 4-2b«6 
Rezidencijos: LAlayette o-l 172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ik CHIRURGAS

Keliautojas: — Duokite 
bilietą į Springfieldą.

Agentas: — Į kurį? Ohio, Illi
nois, Massachusetts ar Misouri?

Keliautojas: — O kuris yra 
pigiausias? .

Laiške carui Aleksand
Pirmajam jisai rašė: “Aš 
lietuvis gimimu, ir liūdžiu 
mano tėvynės likimą gau- 
paslaptis”.

Kosciuška
Jam mirus, 
rengta eilė 
pamaldų ir 
Kosciusko kūną palaidoti Lietu
voje. Bet rusai neleido. Tarp I Antek, sulaukęs vos 49 metų, 
kitko, savo palikimą Amerikoje 
Kosciuška paskyrė negramas iš- 
pirkinėti iš vergijos ir steigti 
jiems mokyklas.

1817-tais metais 
mirė Šveicarijoj. 
Lietuvoje buvo su- 
iškilmingų gedulio 
pasigirdo prašymai

Keliautojai Šiaurėje

“Kur mes pakliuvom 
taip šalta”, gyrėsi vienas 
rėš tyrinėtojas, • “kad deganti 
žvakė užgeso ir mes negalėjo
me jos uždegti.

“Tai niekis”, atsakė kitas. 
“Kur mes buvom, tai žodžiai

Brazilija buvo pirmas kraš
tas, kuriam buvo suteikta $350,- 
000 parama, kad galėtų daryti 
taikos tikslams tyrinėjimus su 
atomine energija.

Pinigus, sudarančius JAV-iu 
“atomas taikai” aukų plano da
lį, Sao Paolo mieste, įteikė, ato- Tada tikiu, kad paskutinę mano 
minės energijos reikalams ko-1 
misionierius John F. FloBerg 
vadovaujama, speciali Amerikos 
delegacija.

Amerikos karo laivyno di
džiausias sprausminis lėktuvas 
P2V-7 buvo pirmas, pašliūžomis 
aprūpintas lėktuvas, kuris nu
sileido Pietų ašigalyje ir An- 
tarktikoje.

DR S. NA1KELI5
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfavette 3-7020

VALANDOS
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaxa, 

Nedėlior ir nagai šutant?

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Hermitage

• ai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v.
?estad. nuo 2 iki 6 »*1. išsyr. sea.

JOHN T. ZURIS
LAWYER anr COUNSELLOR

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0745

DR. V. VILEIŠIS

11 SO. LA SALLE STREIT 
Room 1415

Phone RAndolph 6 4425
Home Phone: LAfayette 3-94'-’

Mirė Simfonijos Orkestro 
Dirigentas S. Antek

Chicagietis dirigentas Samuel

sausio 27 d. staiga mirė nuo šir
dies priepuolio New Yorke. Jis 
buvo vienas Chicagos Simfoni
jos orkestro, dirigentų.

Diriguojant garsiajam A. Tos
canini, S. Antek ne-t 13 metų 

i išbuvo NBC orkestro pirmasis 
smuikininkas. Pastaruoju metu, 
be Chicagos Simfonijos orkes- 

ouvo ^jrjgavo New Jersey ir
siau‘ phįiadelphijos orkestrams.

Šeriami Paršai Po Mėnesio
Nukrito Svoryje

valandą
Kūdikio sapnas vėl pasivaidens...
Tik bus jau po pavasario, po 

vasaros,
Jau bus ir po vėlybojo rudens.

Kazys Bradūnas.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat' 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso: HE 4-1414:
rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

1"

Linkuyos kooperatyvas nusi- 
Kaip skelbia į 

bolš. laikraščiai, pašėrus juos
išeidavo iš mūsų burnos pavir- pirito 5 paršus.
tę į ledo šmotukus, ir mes tu
rėdavom juos atšildyti pirma visą mėnesį, jų svoris gerokai 
negu vienas kitą galėjom su
prasti”.

sumažėjęs. Kodėl tai įvyko, jų 
spauda neduoda atsakymo.

SOPHIE BARČUS
25 Mėty Radio Jubiliejinis Vakaras

SEKMADIENI, VASARIO 2 D.
Sokolų Salėje, 2337 So. Kedzie Avė.

Pradžia 4 vai. popiet
Meninė programa bus trijose dalyse: spalvota filmą, koncertas, 
šokiai prie dviejų orkestrų, gardūs valgiai, importuoti gėrimai 
Salės durys ir kasa bilietams parduoti atdara 2 vai. po pietų. 
Elilieias $2.00 su taksais.

Nuoširdžiai kviečiami visus geros valios lietuvius ir pra
šome būti su mumis sekmadieni, Vasario 2 Sokolų salėje.

Kalba Sophie Barčus

Be World Is The Dollar You Save.
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
šta dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytoiu patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaifa yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Ųlinois Vals- 
tvbėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus pažui.

Rašvkite dėl informacijų Mūsų turtas $21,000,000.00.

CF'CACO SAW’HS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2454 West 71st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

OR. ANNA BALIONĄ*
Akiu. Ausų. Nosies ir Gerklė- 

Ligos. — Pritaiko akiniu?
6322 So. Western Avr

Valandos: kasdien nuo Iv n**1 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 1 va’ 
Trečiadieniais uždaryta. Kit 
laiku susitarus- 
Ofiso telefonas

Prospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-51 <77

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Dr. Antanas Rudokas.
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-738?
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Pel. ofiso HE 4-2123
Rez. Glh.

DR. V. P. TUMAS0NI5
2454 West Visi Street
(71st ir Campbell Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 ik 
9 vai. vak., antrad. ir penkt. nu., 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

liūne Y nrds 7-Z24C

DR. C. Z. VEZELT
DANTISTAS

4645 So. Ashleud
arti 47th Street

Valandos nuc 9 iki 8 v*k.
SeredoĮ pagal šutam

DR. STR'KOL
GYDYTOJAS IR CHIRUtlGn 
Ofisas: 4645 So. Asbland 

Chicago 9, m.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir v-■ 
Ser’s, Šuo’ ir Ned. tik pagal ru — 

Ofiso Telefonas YArds 7-47*
Namų Tel. PRospect

Jei neatsilieps viršutinis? tele; 
nai šaukite Midway 3-COv,

Tei. ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7C6B

GYDYTOJAS ir CHIRURGAI 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, Vakarais 7—* 
tiktai antradieniais ir pr/ikt* 
dieniais. Trečiad. ir seknvdis*. 
ofisas uždarytas

Rezld. 3241 W. 66th Plaea

Rez. telef. STewart 3-4511
Ofiso tel.: YArds 7-1166

GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ?

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvė* 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8-^ū va? 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood ^3107

DR BFRTASW
756 West 35tb Street 

Corner of X5rn and Halsted t 
Ofiso valandos nuo 1-3; frt 

šeštadieniais visa Jieną %

Moving Moving
PERKRAUS TYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metu patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas. 
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymul 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

J. Naujokaitis
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Alkoholiniai (

mą. Ypatingai tais 
i paveiktos adrenalii

’•tu.: r

amzma

udaro

edideliais kle
rkia kaip chlo- 

ar eteris. Išgėrus gi

įceba

T v R1 AS
mas silpnina žmogaus fizinei 
ir protines jėgas. Svaigalai y- 
pač ardo sistemą, jie gali pri
vesti ir prie proto ligos# Alkoho- 

u
už- 
ne-

lio aukos būna taip pat maži 
atsparios ir susirgimams bei 
sikrėtimams. Perdažnas ar 
suvaldomas gėrimas padeda 
tytis ir kraujogysliu sukalk 
mųi.

Išvadoje galima priminti, 
mažame kiekyje ai 
nai esti naudingas 
žalingas, jei perdai

bet
išg

būdu s
lamos daugiau

mo.— Mecucus.

daž
tampa

la kon- 
uiios jį 
.iją, tuo 
jamzmą 
pajėgu-

Užsakymų Neišpildė

prašau, maldauju, 
kantrybės, reikalauju grąžinti 

pinigus, bet jie tik juokiasi.
•— Pinigus mums sumokėjai, 

atgal nebegausi. Palauk, paga
minsime.

Susirišęs su tokia įmone, pa
sidariau tik nuostolių: 200 rub
lių praradau, daug laiko 
sau ir nebaigtą įrengti 
pūdau.

Pr 11 tu kės A merikos pavo net $43,500,000 
daugiau, negu, ankstyvesniais 
metais.

Business Opportunity Female Help

.sugai- 
nama

_Clerk General Office Work.
PERMANENT

5 day week
Paid ’ vacation and pension.

Free hospitalization.
VAUGHN. SEED CO.

601 West Jackson

RECORD 
quartcis 
cation. 
2-4483 8 
4-3896 6

SHOP — Living 
m the rear. Good lo- 

Best. off( r. — PLazi< 
to 4:30 P M FAirfax 

to 12 A. M.

SNACK SHGP-N< 'RTR: 
Si K 'PPING

Mcd. eqp‘ Q
C’v nėr 
2-9827 
2-3016

profitable oper 
)C. CRestwfv l 

days or CRestwo-od 
re. or Sun.

greitai orien
tuotis. Alkoholis paveikia ir į 
skilvį bei j visa virškinimo sis
temą.

Prie alkoholinių gėrimų pri
prasti būna nesunku, tačiau nuo 
alkoholio atprasti pasidaro ne
lengva. Mat, svaigalai atneša 
užsimiršimą, išsklaido rūę 
atpalaidoja fiuo tikrovės 
žmogus nusilenkia šiai

Nuo Ko Priklauso Gera 
Ir Bloga Mūsų Nuotaika

Bolševikų leidžiamoje Vilniuje 
spaudoje tilpo toks nu-Įskundi
mas:

Paskaitęs respublikinėje spau
doje Vilniaus miško medžiagų 
apdirbimo sandėlio Nr. 1 rek
laminį skelbimą, kad ši įmone 
priima užsakymus langams, 
rims ir kitokiems dalykams 
gaminti, ryžausi pasinaudoti 
patarnavimais.

1957 m.
kiau du mažus 
dideles duris, 
rublių rankpin 
dėjo užsakymą 
savaites.
t uspo dvi savaites, 
ma svis neįvykdytas.
• Daug

VirSinh

Gripas Nesiplečia

pa-

Mūsų organizme 
liaukos (glaunds) 
tik sveikatos stovį,

ir ...i 
var

gams palengvinti” bei “atsigau- • 
ti” priemonei.

Svaiginantieji gėr 
da yra kenksmingi 
amžiaus žmonėms 
kiek}’ alkoholis net 
gas. Po sunkesnės ligos 
nantiems, vyno ar degi 
klelis irgi būna kartais 
gomš atgauti priemonė.

3se esančios 
nulemia ne 
bet ir mūsų 

nuotaikas bei būda. Ar žmdgus 
yra 
kęs 
ras
stebėti 
visada

liepos 27 d. čia užsa- 
langelius ir ne- 
Sumokėjau 200 

igių, man paža- 
įvykdyti per dvi

Praėjo jau kelis kar-

ramus ar 
karščiuoti 
netikėtu:

imai nevisa-
i. Vyresnio 
nedideįiame 
yra naudm-

liai

i

flegmatiškas, lin- 
ir nervingas, da- 

išsišokimus ar 
am šaltas, beveik 
nuo to, kaip vei- 

. Žmogaus nusi- 
ien tik sveika- 
bet priklauso 
a vidaus orga- 
be abejo, ne-

'tų važinėjau, telefo- 
direktorium. 

daugiau, 
tvarkos

nuo vieno prie

ejau si
KU Clo 
ku, todėl

neg 
nėra

riba
Lii 

m i y

veil* 
rpe

■ tu
nsas

Dr. Herman Bundesen, 
of Health prezidentas, praneša, 
jog šiuo metu peršalimo susir
gimų nėra daugiau, negu kad 
būna paprastai žiemos mene
siais. Aziatiško gripo bacilos dar 
tėra veiksmingos ir sukelia pa
skirus rimtesnius susirgimus, 
bet epidemija, atrodo, neišsi- 
plės.

Mokyklų ir pramonės įmonių 
peršalimo susirgimai ypatingai 
nėra palfhtę.

Board 2

Barber Shop In Moxttrose 
Beach Hotel.

chairs. Established business.
Priced to sell by owner.
Buckingham 1-9411 or

PEnsacola 6-2715

APPAREL SHOP — Good 
going business. Estab, clientele. 
Attractive 
and infant wear. Other Inter
ests. By owner. The Eleanor 
shop, 301 W. North Ave. Michi
gan 2-1062.

Ladies sportswear Middle age. Stay. (D. P. wel
come).

-------------------------- ! z

Brangsta ir Tokie Dalykai

JAV-ių karjnių pajėgų Toli
muose Rytuose vadovybė išmo
kėjo Japonijos vyriausybei už 
1957 metus $134,510,182.

Už gaminius ir aptarnavimus 
, per praeitus metus japonai išLABORATORYFECHN1C1ANS

Phone: REgent 1-6899

Female Help NEED AT ONCE!

CHILD CARE —
Stay, room, board, small 

salary. Happy family
Refugee Welcome

Phone GArden 5-0375.

COOK and General Housework. 
Must be experienced. Should 
speak some English and have 
good references. Stay.

Superior 7-3344

WOMAN for general house
work and child care; middle 
age; working mother. Complete

PRINTING WEB PRESS. — 
171/2 x 221/^”. Still under foc- 
tory warranty. Priced to sell by 
owner. 5045 W. Lake St. Phone charge; Room and board and 
MAnsfield 6-2635. ‘ ^salary. Call PRospect 9-4866.

“IMMEDIATE OPENINGS”

LABORATORY TECHNICIAN .
ASCP preferred. 40 hour week, plus call. Full time pathologist.

Write or Wire

LEVERING HOSPITAL
HANNIBAL, MISSOURI

Registered Nurses
Start At $260 Per Month, 

40 Hour Week, 

Excellent Opportunity.

Low Cost Living Expenses 
In This Area.

Levering Hospital

HANNIBAL, MISSOURI

Child care — Mature woman, 
some cooking; stay, own room.
Begin immediately.

Tel. WOodland 8-0392

nos svaigalus vartojant 
ketų peržengti. Nes 
žmogui ir vieno stikli 
kanka, o kitiems ir dau 
stikliukų neatneša žalos, kol gė
rimas, aišku, nepasidaro blogu 
įpročiu.

Gyvenime užtinkame vadina
mus “girtuoklius”, t. y. alkoho
lio vergus, negalinčius jpe stik
liuke jau ir gyventi. Tokie alko
holio mėgėjai būna trijų rūšių. 
Pirmieji mėgsta apsvaiginti _ tik 
draugijoje, žmonių tarpe, su ki- 

bendraųjąr^., t Pats^ vięųą? 
žmegus stiklelio nepaliečia, 
ieško bičiulių, su kuriais 
malonu prie butelio pasė- 

Atimkit tiems žmonėms 
ą ar drau- 

evartos.

enam balan

su. tu 
Gera 
žaista

visas kūno __
tinimosi medžią 
nas nejaučia jok 

toc
na r

to trūkumų, 
nuotaika bū 
ta esti gera.

<1U : 
dėl 
'ami

žymia dali- 
o, kaip žmo- 
s, Įvairus ir 
s aprūpina 
kalinga mai- 

Joks orga- 
savojo mais-

Develo

r uri

v’iau-

ent and Use of Most Recent Techniques

1 provide training with proper aptitude

Child care and general house
work. Middle age. Stay. D. P. 
Welcome. Phone

REgeni 1-6899 or

DEarborn 2-8505

urios 
to, i į v:
dorintu

an
iat

tais 
toks 
bet 
jam 
dėti,
įprasta gėrimo aplin 
giją ir jie alkoholio ne

Kitą geriančiųjų rūš 
žmonės, kurie geria bū 
tys vieni ir tuojau, 1 
jiems užeina noras. To 
holio auką pagydyti s 
jam pačiam įprečio nt
būna beveik neįmanoma. Į te

Trečia geriančiųjų rūšį gali-1 
ma apibudii 
alkoholikus, 
ka jie stikl

kraują ir 
nūs, kad 
liūs.

Pavyzdžiui, vienos 
sekrecija, vadinama ac 
tarnauja tam, kad s irk 
/ganizme 
rios būn. 
kuriuo 
atlikdam. 
ba. '

Liaukų 
Jr kontr 
nusta t s n t i 

į kreciją.
r I Baimė, susijau 
iltis suerzina 

paveikia

cukraus 
a būtinos, 
nors būdu 
as sunkesni

J
s1 °U 
narv

liaukos

pti or- 
atsargas, ku

kai žmogus 
Įsitempia, 

fizinį dar-

mkcionai .n 
loja nervu 
tinkama

t tva 
sistei 

liauku

nervu
r pvk
ma, o

blaivo 
staiga

kaip 
ą ar 
> nei 

būna
bet viena gražią dieną 
na ne-u valdoma i gerti 
aika alkoholiu svaigina

me žmonės 
marškinius 

degtinės stikleli.
alkoholio vartoji-

ako 
es

ilgesnį lai- 
nepaliečia, 

kai
Laidotuvių Direktorius

3307 S. Lituanica Avė.

si jau be sustojimo, 
gali paskutiniuosius
atiduo

Ards 7-3041

PATARNAVI

MAS YRA TEIKIAMAS

WEST 47th STREET LAfayette 3-108’
R Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietk»ewicz, sekr. ir advokates

ne aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodam** ir 
kame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.
AKYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,(XX?
ARBO VALA.‘in<ls; p.rmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak. 
'(tradienį ir J cuktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta 
>štadieni nuo ą valandos iki vidudienio. »

DEPARTMENT
or Wire

Interviews: Tuesday and Thursday a. m. — Wednesday p. m.
Giber hours by special appointment.

,07 Q n Ą Jį fl
’•■uzXj V “ t ** Ž J.

PERS(
STANKUS

Construction Company

COLUMBUS, OHIO

:vii<uii ii. M clmft
Laidotuvių Dirckiorfūa

Pilnas Laidojimo 
Patarnavimas su Žarstu 
nuo $285. $390, $495, $585, - 

$690. $795; $380, 995 
ir daugiau.

Telefonas TO 3-210J 
CICERO 50, ILL.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 ijouih vVesiern Avenue Tel.: GRovehill 6-7.345-6 

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSEEZGNO PROGA
DIDELIS PAVYZDŽIŲ PREKIŲ

•! RMtMA
N U O L. A I D A

Lovoms, Stalams, Lempoms, Farlor Setams
Ir Šimtams Kitų Prekių

Taip pat didelis pasirinkimas naujausiu ir moderniškiausių 

rakandų, TV, všsintuvų, šauldytuvų, peč.ų, veidrodžių ir kt.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav.

FU R N IT U RE €O M P AW Y
2310 W. Roosevelt Road

Telef. SEeley 3-4711
Krautuvė atidara sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

I

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUM IŠIMOJE 
TAUPYMO 
IR 
SKOLINIMO 
bCNDROVĖJE

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas: 
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.

MOKAME 
AUKŠTESNI 
DIVlDfcNDĄ

2. KIEKVIENA 
SĄSKAITA 
LIGI 
|0zOOO.»o £ 
APDRAUSTA1 
FEbtRALINES 
VA.LDXIOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.
SĄŽININGAS ift 
MANDAGUS 
PATARK A V IMAS

AUGUSTAS SALDUKAS PRE.XWS.NTAS.
DARBO VALANDOS: P1R.M. ANTP- irPENRY. muo 9-S y v. 

’ , KBTVIKTADIE-NIAIS: - 9-© V Y.
ŠEŠTAmG-NIAIS: . " V
TRECIA OI E-NIAIS UX0AB.XTA 

ADEE.SAS S. AfcC-HEJZ. AV£.<k|GA<iO 32.ILL.
TEL. LA. 3-G719

uodčsiO Valandoj

MAŽEIKA* EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Air Conditioned Chapel and Parking Facilities.
6845 S. WESTERN AVE. — RE. 7-8600-8601

Povilas J, Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone Y Ards 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR N.AKTJ

REIKALE ŠAUKITE MUS.

Apdranda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes ar gauti pasko
los* ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamą!, pa tarnauti.

August Saldokas
4038 Archer Ave.

Phone LAfayette 3-6719

DUONĄ IR ĮVAIRIAS

SKANIAS BULKUTES KEPA

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVE.

Tek: GLHfside 4-6376

Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus, tarp pat išsiunčiam 
į visus artimuosius miestus.

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popfe- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukti e lietu vį

J. R AMĄ
TeL WAkbrook 5-4296 

turintį ilgu metų paty-imą šio
je srityje.

GUZAUSKU
Beverly Hills GėHnyčia

Gražiausios gėlės dei vestu'"tų 
bankietų laidotuvėms ir ae) 

kitu visokių papuošimų
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRoepect 8-O833-8O834

Antanas ir AkOuu.
i Gužauskai Sav.



JHICAGOJE
Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Pagerbė P. Harmaną, 
Sulaukusi 80 Metų

7RUMPOS
ZUNlOb

ĮJ Celestųna Dambrauskaitė, 3314 
g N. Oak, Park Avenue, pereitą 

sekmadienį atžymėjo savo 15- 
tą gimtadienį. Jos tėveliai Wal-

* ter ir Jojhanna Dambrauskai
jo laiką, nors aplankyti gimi- rengė jai smagią “parę”. 
nes ir pažįstamus. ----

su-

Šį sekmadienį, Sokolų salėje, 
Avė., įvyksta

.. . S. Barčus VakarasŽinomas North Side lietuvių - i - « ii i« •
veikėjas Pranas Harmanas, 1533 į Įvyks Si Sekmadienį 
Milwaukee Ave., neseniai pa- ----------
minėjo 80 metų gyvenimo su
kaktį. Jis yra dar gana stip-12337 S. Kedzie 
rus ir vaikšto kaip tikras jau-; Sophie Barčus radijo programos 
nuolis. 25-mečio sukaktuvinis vakaras.

P. Harmano seserėčia, p-nia Pradžia 4 vai. po pietų. 
Antanina Paulauskienė buvo su- Į Bus rodomas iš mūsų Chica- 
rengusi savo namuose, 5326 Wi-' gos gyvenimo spalvotas filmas, 

puotą savo 1 po to seks koncertinė dalis, ku- 
dėdės pagerbimui to garbingo rioje, tarp kitų numerių, pirmą
nona Avė., gražią

nai, 3222 So. Wallace, St., per- JC.VieČia Dalyvauti 
eintą antradierų paminėjo savo _ . . J .

1 vedybinio gyvenimo 18-tą su- Rengiamoje notoje
kaktį. ----------

gyveno 9 metus. Paliko gi' 
nuliūdime sūnų Algimantą

Pabėgo ii Teismo Salės---------- Vasario 23 d. Lietuvių Mote- - - i n j
L.V.S. Ramovės Chicagos sky- rų Piliečių Lyga, Lietuvių Au- Svarstant Jo Bylą 

riun įstojo: A. Šipelis, 
bertas, J. Bogužas, M. 
tis ir VI.

Lietuvių Vi *1

VI. Liu- ditorijoje rengia šaunų bankie- 
Maksvy- tą, su įvairia, įdomia programa.

Ši organizacija yra nuveikusi
Stanley Matuzas, 43 metų, pa

bėgo iš teismo salės, kai buvo 
'naudingų darbų. Jos steigėjos paskelbta pietų pertrauka. Jo 
M. Zolpienė ir R. Mozeliaus- ieško policija, nes prisiekusieji, 
kienė ir šiandien nepasitraukia ' pasiremdami gydytojų nuomo
ja veiklos. Jos vadovauja ir nėmis, pripažino protiniai ne* 

: 'Marija sveiku.
Zolpienė pirmininkė, Rožė Mo- 
zeliauskienė—vicepirm. ir rašt. dėsi valstybinėje ligoninėje, EI 

j Stasė Wbodman-Kaulakiene. gin, III., du kartus buvo nuteis- 
Povilas Dirkis, L. S. V. Ramo-1 l šį bankietą, kaip valdyba, tas už neteisėtą ginklo laiky 

vės Chįcagos skyriaus pirm, ir taip ir narės kviečia svečius at- mą, vieną kartą buvo areštuc- 
tas, įtariant žmogžudyste.

Jam buvo iškelta byla iž su
mušimą revolveriu 16-mečio 
Dennis Kasten.

Jautakis.

Sausio
Ramovės 
tihiam ^susirinkime buvo išrink-

26 d. įvykęs L. V. S. 
Chicagos skyriaus me-

Ohio, ir buvę chicagiet 
George ir Mary Blož 
Floridoj išbuvo net t r 
nėšių.

P-nia Sofija Duoba, 2328
■ 23 St., su savo dukra Helen iš-, , ■ •, v. _ .
vyko į Csllifornija aplankyti ki-;** i valdybą: P. Dirkis, J. Ta- a a , _ j va / J’ 
tos dukters ir žento. Vilimas Plonis, J. Bubelis, J. Būtėnas ---------- ---
Duoba dabar paliko vienas na-i *r Mickus, 
muose. ' ■

St. Matuzas jau du sykius gy-

Žinomas 
statytojas 
gimtadienį

mūsų tautietis, namiį 
Matas Zizas savo 
piaminės vasario 7.

Dideli, šviesūs kambariai, j 
einama nuoma.

Išrendavojam savaitėm 
mėnesiais.

1606-08 S. Halsted St.
Tel. TAylor 9-2733

Kazimieras Laurinavičius, 2452 
W. 69 St., praleido 17 dienų Šv. 
Antano ligoninėje. Dabar gy-

__ x. w , Vaišėse da- sykį pasirodys Vyrų Kvartetas dosi namuose Dr. V. P. Tuma- 
lyvavo būrys artimųjų ir prie- (Avelis, Jančys, Peškys ir Snars- Jsonio priežiūroje.
jubiliejaus proga.

telių. Šeimininkė tarpe kitų 
dovanų, užprenumeravo P. Har- 
manui vieniems metams 
dara”.

“San-

kis).
Po programos viršutinėje 

žemutinėje salėse šokiai prie 
skirų orkestrų.

Paminės Gimtadienį

P-nia Josephine Pakel šį sek- 
„ madienį, vasario 2 dieną, pami

nės savo gimtadienį, sulaukda 
ma daug sveikinmų ir linkėji 
mų. Ji yra žmona John Pake] 
Chicago Savings and Loan Ass-’i 
prezidento.

Slaugė, Kuri Pasiekė 
Kapitono Laipsni

ir Šeštadienį, sausio 25 dieną į- 
vyko jaųngtuvės Viktoro Ku- 
čausko su Regina Parulyte. Ve
dybinėje puotoje Royal Club 
salėje dalyvavo daugiau kaip 
šimtinė* svečių ir viešnių.

at-v

Šaunios Sutuoktuvės 
Marquette Parke

Pereita šeštadienį, sausio 2! 
dieną, Valerija Kačenauskaitė 
6806 S. Talman Avė., susituoki 
su Vytautu Krasausku. Vestu 
vių puota buvo suruošta Marų 
uette salėje, kur dalyvavo apii 
150 svečių ir viešnių.

V. Krasauskas yra laikina 
atvykęs iš Kanados. Po poro: 
mėnesių jis grįš į Kanadą su
tvarkyti dokumentus ir persi
kelti i šia šąli. P-LĖ ONUTĖ SHUKES

Mūtų tautietis Petras Kenu- 
tis, 5018 W. Quincy, išbuvo 18 
dienų ligoninėje ir dabar, pas
veikęs, rengiasi keliauti į Flo-

P-nia Stella Kavish, 6800 So.
Harper Ave., vasario 2 dieną at
žymėjo savo gimtadienį.

Žinomi mūsų dainininkai An
tanas Peškys ir Jonas Avelis 
pradėjo dainuoti garsiame Pau- 
listų chore Chicagoje.

Adv. Charles P. Kai su žmona 
Helen grįžo iš Floridos, kur jie 
išbuvo trejetą savaičių. Oras 
ištikęs juos nekoks ir pora die
nų buvę gražesnių.

Viešnia iš Hollywood. Calif.
Chicagoje gimusi ir augusi, 

p-lė Onutė Shukes yra kapito
ne slaugių korpuse. Šiuo metu 
ji dirba karinėje ligoninėje,

P-lė Rūta Vikanis vasario 5 
dieną bus sulaukusi gražaus 17 
metų amžiaus. Ji yra duktė 
Kazio ir Josephine Vikanių, 2938 
N. Malvina Avė.

jo sūnus Kęstutis, buvo susirgę, silankyti ir linksmai laiką pra- 
Gydėsi namuose dr. Br. Gai- leisti, 
žiūno priežiūroje.

Jis Išbuvo 10 Metų 
Fotografijos Srity

VYTAUTAS GRIGAS

, Jūsų atsilankymas su
teiks giedrios nuotaikos tolimes
niam dar sekmingesniam 
kimui. — Narė A. A.

Šachmatininkai Sutveria
Nuosavą Klubą

tfei-

Pabrangs Kelionės Lėktuvais

The Civil Aeronautics Boara 
sutinka leisti Amerikos oro li
nijoms pakelti skridimo mokes
tį 6,6%. Tuo būdu per metus

Neseniai Marquette parke įsi
kūrė šachmatų klubas. Klubo

I kambarys yra Marquette parko 1 oro linijos gaus 69 milionus do
'(Field house) patalpose, 67 St. lerių papildomai pajamų.
ir Kedzie Avė. Šachmatų loši
mai vyksta kiekvieną penkta
dienio vakarą. Pradžia 7:30 val- 
vakare. j Mokytoja: — Ką jūs žinote

| Šachmatų lošėjai ir norintie- apie George Washingtona?
ji išmokti šio įdomaus lošimo, 
kviečiami atsilankyti.

R. Rachaitis.

Mokykloje

Pardavimui Namai
Licitacijos keliu parduodamos 

2 rezidencijos. Viena Oaklawn, 
I1L, 5 kambarių, “ranch” sti
liaus, garažius 2 automobiliam. 
Prie 94 gatvės ir Richland Av.

Antra — Cicero j e, prie 26 gat
vės ir 61 Court. 6 kambarių 
bungalow.

Pašaukite telefonu, nes grei
tai bus parduota iš varžytinių.

Tel. TAylor 9-2733

Mirė J. Mikalauskas,
Sausio 24 d. nuo širdies smū

gio mirė Juozas Mikalauskas, 
I gy v. 4010 So. Maplewood Ave. 
i Palaidotas sausio 27 d. šv. Ka- 

Gimęs ir augęs Bridgeporte, zjmiero kapinėse. Buvo kilęs iš 
Vytautas Grigas yra savininkas 
Victor Photo Studio, 2517 W. 
69 St., kurią jis atidarė prieš 
desėtką metų. Vytautas yra bai
gęs Notre Dhme kolegiją ir da
bar su savo žmona Viktorija 
gyvena gražioje rezidencijoje 
Willow Sprfrrgs, III., kurią jie 
patys pasistatė.

Vytauto motina Marta Gri
gienė yra ilgametė Bridgeport© 
gyventoja, uj h

Raseinių aps. Atsargos karys, 
44 metų amžiaus, Amerikoje iš-

Klasėja tyla.
Mokytoja: — Pasakyk, 

nai, ar jis buvo kareivis 
rininkas?

; Steponas: — Jis buvo 
vis

Mokytoja: — O iš ko tu žinai?
Steponas: — Aš mačiau pa

veiksle kaip jis persikelia per 
Delaware upę. Kiekvienas jū
reivis gerai žino, jog nereikia] 
stovėti laivelyje...

Stepo- 
ar jū-

karei-

Iš miego duonos nekepsi.

Lilija Barčaitė - Vešotienė, 
prieš kelis metus ypatingai Chi- Fort Chaffee, Arkansas, kaipo 
cagos lietuvių scenoje pasireiš- iobstrectics skyriaus vedėja. Bū- 
kusi vaidintoja, buvo atvykusi 
iš Hollywood, Calif. į Chicagą 
paviešėti pas savo seserį, uošvę 
ir gimines.

Pirmadienį, sausio 27 d. p-nia 
Lilija Vešotienė vėl išvyko 
Californiją.

i

dama Chicagoje, ji aktyviai 
dalyvavo jaunimo veikloje. Vė
liau, įstojusi į karinę tarnybą, 1 
ji pusantrų metų praleido va
karų Vokietijoje.

Onutė yra duktė Kazio ir A- 
polonijos Shukių, kurie gyvena 
307 S. Kilpatrick St., Chicagoje.

Aleksas Paplauskas, 3635 S. 
Union Avė'., užsimokėdamas 
prenumeratą, paskyrė du dole
riu spaudos fondui.

Atsižymėjo Moksle

Vilimas ir Mary Gaučiai, gy
veną Oaklawn, Ill., išvyko į Flo
ridą ir į kitas pietines valstijas. 
Kaip žinome,- p-nia M. Gaučie- 
nė neseniai pasiekė Chicagą iš. 
Sibiro stovyklų. Taigi kelionė

Narimantas Stasiškis, Sofijos 
ir Vyteno 'šfrnus, 3140 W. 42 
Str., sausio 29 baigė antruoju 
mokiniu Kelly High school, 
esančią prie California Ave. ir 
42 gatvės. — J*

Ješkau Partnerio
6 Butų Namui
Del tam tikrų priežaščių esu 

priverstas ješkoti pusininko ar
ba partnerio 6 butų apąrtimen- 
tiniam namui, geroje vietoje, 
vienas blokas nuo parko. Nuo
savybė neša aukštą nuošimtį už 
investmentuotus pinigus. Nėra 
jokių morgičiu. Pasinadokite 
šia

morgičių. 
proga.

A. WALSKIS

3259 W. Pierce Ave. 
Tel. ALbany 2-0239

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS

Kiel^yteno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

bARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

Jie Laimėjo Šokių 
Konkursą Akad. Skautų 
Surengtame Vakare

Sausio 25 d. įvykęs Akade
minio Skautų Sąjūdžio Chicago
je, Lietuvių Auditorijoje, jau
nimo vakaras, sutraukė pilną 
salę svečių, daugiausiai tai stu
dijuojančio jaunimo. Šokiu kon
kurso metu pirmąją vieta lai
mėjo Ilona Odinaitė, šokusi su 
Romanu Stropumi, antrąja — 
Nijolė Jasėnaitė su Algiu Šlap- 
kausku ir trečiaia — Jūratė El- 
vikytė su Kęstučiu Zeikumi.

Premijos buvo skiriamos už 
geriausiai sušoktus — valsą, tan
go ir rumbą. Konkurso teisė
ju komisiją sudarė: Nijolė Mas
keliūnienė, ’Aldona Andriukai- 
tvtė. Sigita Janušonvtė, Sigitas 
Banaitis, Aleksas Jokubauskas ir 
Vytautas Šliūpas. Po to, vy
kusioje loterijoje - varžytinėse, 
importuoto itališko likierio bon- 
ka laimėjo inž. Leonas Masko
liūnas.

A. Gužauskai Sugrįžo 
Iš Ilgos Kelionės

Antanas ir Aldona Gužauskai, 
Beverly Hills gėlių krautuvės 
savininkai, 2443 W. 63 St., šio
mis dienomis grįžo iš Meksikos, 
kur jie praleido ištisą mėnesį. 
Ilgiausiai buvo apsistoję gar
siame Acapulka rezorte.

Antanas pagavęs 100 svarų 
žuvį. Tai esąs rekordas jo žve
jyboje. P-nai Gužauskai vėl 
stojo į darbą aptarnauti skait
lingus savo kostumerius.

Užbaigė Kelly Aukštesnę 
Mokyklą

Viešėjo Kanadiečiai

Algis Barkauskas su šeima 
lankėsi Chicagoje, lydimas sa
vo draugų. Buvo apsistoję pas 
savo gimines V. ir O. Švir- 
mickus, 6601 S. Whipple St. 
Algis aplankė savo pažįstamus 
Chicagoje ir Ciceroje. Svečia
vosi trumpai, nuo sausio 16 iki 
21 d. Pasakoja, kad Kanadoje 
kiek sunkiau su darbais ir jie 
atleisti iš darbo, tai ir išnaudo-

Kelly aukštesniąją mokyklą 
Brighton Parke užbaigė ir, tarp 
kitų, baigimo diplomus sausio* 
29 d.-yra gavę: Claire Abugelis, 
Joseph Gulbinas, Jerry Micha
el, Kenneth Daukšas, Edward 
Alfred. Lisauskas, Dalia Angela 
Milaknis, Patricia Ann Minka- 
lis, Gražina Paukštys, Arvydas 
Kazys Rimačauskas, Petronella 
Sakanis, Narimantas Stašiškis, 
Giedra Trečiokas ir Joseph 
Paul Yesutis.

gelbės jai atsipeikėti nuo per
gyventų sunkenybių.

Jokūbas ir Jieva Kuchinckai, 
persikėlę gyventi į Bass Lake, 
Ind., sakosi esą patenkinti nau
jomis apystovomis. Žiema ten 
esanti ištikro graži.

Dr, Motiejus Nasvytis, vasa
rio 4 dieną atžymės savo gim
tadienį. Jis gimė 1890 metais, 
Margiškiuose, Tauragės apskri
tyje. ; ; ,;l C

P-nia Bessie Kavaliauskienė, 
1633 N. Avers Ave., gavo iš 
Lietuvos dovanų: puikiai išaus
tą naminėse staklėse antklodę, 
džiovintų baravykų ir aguonų.

P-nia Nellie Bertulis, 5748 
W. Pensicola Avė., grįžo iš Ha
waii salų. Kelionėje ji pralei
do ištisą mėnesį.

Nijolė ir Eugenijus Užpurviai, 
47 N! Main St., Hartford, Conn., 
susilaukė 7 sv. 6 unc. pirmagi
mio sūnaus, kuriam duotas An- 
driaus-Eugenijaus vardas.

Nijolės tėveliai, chicagiečiai, 
J. ir M. Kanišauskai džiaugiasi 
sulaukę sveiko ir gražaus anū- 

Iko. — J.

K. čepuląvičius praneša iš 
Tampa, Foridos, jog jis buvo 
JEssiėmęs leidimą žuvauti, bet 
kai nuvyko į ežerą, tai rado 
užšalusį pusę colio vandenį.

Savo prieteliams Chicagoje 
jis prisiuntė geriausių linkėji
mų. ./ . , • :;jį

Petras Zigmuntas, 4653 Mil
waukee Ave., kuris šiuo metu 
svečiuojasi St. Petersburg, Fla., 
pranešė, jog oras jam ten pa
tinka, nes labai panašus į Chi- 
eagofl. r

Šviesoj įsisėdęs, neisi be tam
sos.

’ 'J “ ------  1 " ■ .    ....   - —|Į

ŠIRDINGA* čiame jus dalyvauti I ' ■ j
Graž -je Pramogoje-Metiniame

Sandaros Bankete
Sekmadieni, Kovo 9 Diena, 1958 m.

Viking Ballroom 
(Trijose Salėse) 

6855 SOUTH EMERALD AVENUE

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa ir Gėry Mūsų Tautiečių Susibūrimas 
v ' ' į

Atsilankykite Patys ir Pakvieskite Savo Prietelius

Pradžia 3:30 vai. p. p. įžanga $3.50




